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Az igazi nyár mindig a július: ilyenkor 

vagyunk a legtöbben a Balaton mellett. Az 
események egymást érik, fesztiválok, kon-
certek, előadások várják a nyaralókat és a he-
lyieket. Korzóvá változik a Balaton-part, élet 
költözik a parkokba, kertekbe. A nyár csak 
három hónap: élvezzük ezt az időszakot, 
olyan rövid! 

Nagy Krisztina 

Kenesei Öcsi József: 
Láss csodát 

Csittény hegyén, a Rákóczi-fánál 
kél a nap, leveti szürke fátylát, 
a környék ma fényes napot vár, 
itt ébredtél a Balatonnál. 

A hajnali csendes derengésben 
halászhajók úsznak csatasorban, 
hálóikat húzzák, vonszolják, 
fogást remélve a halbirodalomban. 

A hajóhíd vészjelző kosarát 
lassan himbálja a reggeli szél, 
zászlót lengetve-lobogtatva 
a kirándulóhajó útra kész. 

Hosszú hullámárkot von maga után, 
rajta turisták tarka sokasága, 
eltűnik lassan a túlsó partnál, 
csak a hídon maradt integet utána. 

A gyorsvonat füttyével üdvözli a tavat, 
robog utasával nagy iramban, 
a hegynél fújtatva kapaszkodik, 
hogy aztán eltűnjön az alagútban. 

A szél játszik a hullámtengerrel, 
tépi, fodrozza meg tarajozza, 
iszapot kever, hínárt tekerget, 
és végül a parthoz csapdossa. 

A nagy hullámtenger tolongása 
mindent az égő part felé sodor, 
s a nádligetek buja sokasága 
lomha bólogatással válaszol. 

A mélykék vízben a vitorlások 
lassan kószálnak céljuk felé, 
nagy, fehér vitorláik kókadoznak, 
s bennük az emberi test elalél. 

Ha vitorlásaikba langyos szél markol, 
dankasirályként repülnek előre, 
a bójáknál mélyen a vízbe hajolnak, 
s pihenni vonulnak a kikötőkbe. 

Ezernyi színt játszik a tó, bűvész módra, 
kifényesíti a széles látóhatárt, 
és a fent vonuló felhők tolakodva 
bejárják forrongó katlanát. 

A tihanyi apátság büszke tornya 
szép napos időben idelátszik, 
Siófok minden fényes szállodája 
a tó tükrében tótágast játszik. 

A strandokon zajlik az élet, 
mert a tó mindenkit boldogít, 
örömet érlel és új szerelmeket, 
s jegenyék őrzik büszke partjait. 

A napsugár lassan elhajlik a tóban, 
tovább hevül a bágyadt környezet, 
a hűvös elbújt a tátorjánosban, 
s megsül minden földi élvezet. 

A Soós-hegy tatárlik-szemei 
ébren vigyáznak e kies tájra, 
felettük emlékmű áll a vártán, 
a tó költőjének szoborkoronája. 

A vízkatlan ezernyi gondjával 
óriás teste elpihenhet végre, 
tükröt készít az álmodó partnál, 
s elnyeli a fényeket örökre. 

Ember, aki valaha erre jártál, 
e tavat bűbájosnak érzed. 
És lehet, hogy ámulatba estél, 
hisz egész nap a csodát nézted. 

● Tátorján Szociális Szolgáltató Intézmény 
(Táncsics u. 20.) 

● Katica Pékség és Teaház (Fő u. 21.) 
● „Vegyeske” papír-írószerbolt (Széchenyi u. 2.) 
● „Incsi-Fincsi” Húsbolt (Fő u. 11.) 
● Húsbolt (Mikes Kelemen utca 20.) 
● Antikvárium Balatonkenese (Széchenyi u. 16.) 
● Otthonka vegyeskereskedés (Fő u. 23.) 
● Balcsi Élelmiszer (Fő u. 6l/A.) 
● Villker Kenese Kft. (Szilágyi u. 15.) 
A nyári időszakban (májustól szeptemberig) 
nyomtatott formában az alábbi pontokon is elér-
hető: 
● Tájház (Kossuth utca 6.) 
● Turisztikai Információs Pont (a Vak Bottyán 

strandnál) 
● Alsóréti Szabadstrand/Alsóréti Üdülő Egyesület 

(Parti sétány 61.) 
● Balcsi „Íz-lelő” Büfé (Parti sétány 61.) 
● Nádas Csárda (Jókai Mór utca 1.) 
● Vadkacsa Étterem és Panzió (Vak Bottyán 

Strand 4714/1 hrsz.) 
● Eleven Cukrászat (Óvoda utca 10-12.) 

Aktuális és korábbi számok: 
www.balatonkenese.hu 

https://www.facebook.com/ 
balatonkenesevarosonkormanyzata 
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Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, korlátozott példány-
számban az alábbi pontokon elérhető: 

● Balatonkenese Város Polgármesteri Hivatala 
(Béri Balogh Ádám tér 1.) 

● Városgondnokság (Fő u. 43.) 
● Közművelődési Intézmény és Könyvtár (Kálvin 

János tér 4.) 
● Magyar Posta (Balatoni út 65.) 
● Dr. Saáry István Egészségház (Táncsics u. 3.) 
 

Szerkesztői előszó 
 

Július 
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Nyár! 
 
 
 
 
 
 

re nagyobb számban érkeznek a turisták, akik a kikapcsolódás 
lehetőségét keresik. Strandjaink erre felkészültek: mind a Vak 
Bottyán, mind a Bezerédj, mind az Alsóréti szabadstrand ki-
válóan alkalmas rá, hogy élvezzék a vizet és a Balaton örö-
meit. Kérem azonban Önöket, hogy óvatosan és körültekin-
tően használják a strandjainkat, mert a víz veszélyes is tud 
lenni; figyeljenek oda a saját, társaik és a többi fürdővendég 
testi épsége érdekében. Vigyázzunk egymásra, és kerüljük a 
veszélyeket! 

A Balaton-parton a nyári turistaáradat a közlekedésben, a 
parkolásban, a boltokban nehezebb helyzeteket eredményez –
mint ahogy ehhez minden évben hozzászokhattunk. Kérek 
mindenkit, hogy továbbra is a kellő toleranciával és higgadt-
sággal kezeljük a nehezebb pillanatokat! Ez a legfontosabb be-
vételtermelő időszakunk, s Balatonkenese elég nagy ahhoz, 
hogy békében elférjünk egymás mellett. 

Nagyon fontos az egymás mellett élés szabályainak betar-
tása, hiszen mindannyian pihenni szeretnénk, főleg hétvégé-
ken és esténként. Kenesén, mint minden településen már évek-
kel ezelőtt megalkottuk a csendrendelet, kérem, hogy ezt 
mindannyian tartsuk be! Ez azt jelenti, hogy a zajjal járó mun-
kavégzéseket szombat délután háromkor be kell fejezni, vasár-
nap csak elektromos eszközzel lehet füvet nyírni, kertet gon-
dozni, délelőtt 9 és 11 óra között. Színhelyei vagyunk az esti, 
éjszakai rendezvényeknek, hiszen a Balatonra sokan azért jön-
nek, hogy szórakozzanak – ezt azonban tegyük úgy, hogy a 
szomszédainkat ne zavarjuk, a pihenőkre is legyünk tekintet-
tel: este 11 után a hangos zenehallgatás szabad téren szintén 
nem megengedett. Ha ezeket az előírásokat mindenki betartja, 
békés és nyugodt lehet a nyarunk. 

Jelenleg önkormányzati beruházás csak az Óvoda utcában 
folyik, tekintettel arra, hogy a nyári időszakban nem szeretnénk

a településre érkezők életét azzal nehezíteni, hogy közúti vagy 
bármilyen egyéb korlátozásokat maga az Önkormányzat ve-
zetne be. 

Minden adott, hogy kipihenhessük az év fáradalmait. Azt 
kívánom, ha szabadságra mennek, érezzék jól magukat, töltőd-
jenek fel, kapcsolódjanak ki! Ha pedig itthon töltik a hétvégé-
iket és a házukban, hétvégi házukban nyaralnak, érezzék ma-
gukat itt is a lehető legjobban. Lehetőség szerint találkozzunk 
a rendezvényeinken, hiszen azért szervezzük őket, hogy kene-
seiek, nyaralótulajdonosok és turisták egyaránt jól szórakoz-
zanak. Bízom benne, hogy mindenki megtalálja a kínálatban a 
számára vonzó programlehetőséget, ezért dolgoznak a kollé-
gáink. Ez elmondható intézményrendszerünk minden munka-
társáról: a Városgondnokság dolgozói a tavaszi és nyár eleji 
nagy esőzéseket követően, megfeszített munkával lassan min-
denhol utolérik magukat a fűnyírásban, zöldterület-gondozás-
ban, s emellett természetesen a többi problémát is kezelik. 
Meg kell, hogy említsem a TSZSZI dolgozóit, akik az egyre 
növekvő terhek ellenére hősiesen állják a sarat, ellátják a rá-
szorulókat, gondozzák az időseket. Az óvoda is teszi a dolgát, 
az óvónők, pedagógiai asszisztensek és konyhások azért mun-
kálkodnak, hogy gyerekeink egészséges lélekkel és tudással 
kerüljenek az iskolába. A Hivatal munkatársainak is köszö-
nöm, hogy folyamatosan tesznek az állandó lakosok és az itt 
ingatlannal rendelkezők könnyebben boldoguljanak az ügyin-
tézés során. 

Munkatársainkon túl hatalmas köszönet illeti azokat, akik 
tesznek azért, hogy településünk rendezett és virágos legyen. 
Hála Istennek, egyre többen érzik ennek fontosságát: az eldo-
bott szemetet megfogják és kidobják; mások közterületet gon-
doznak, mintha a saját virágos kertjük lenne. Példaértékűnek 
tartom a munkát, amit végeznek, bízva abban, hogy mind töb-
ben csatlakoznak hozzájuk, hogy a kenesei utcák képe gondo-
zott legyen. Ezzel egyrészt a mi munkánkat könnyítik meg, 
másrészt a saját maguk és a körülöttük élők számára is élhetőbb 
környezetet teremtenek. Köszönjük szépen a munkájukat! 

Mindenkinek köszönöm az eddig elvégzett munkáját, 
munkatársaimnak is azt kívánom, hogy aki szabadságra megy, 
pihenjen jól, és felfrissülve, újult erővel folytassa az évet. 

Jurcsó János
polgármester

 

Szeretettel köszöntöm a Kenesei Hírlap 
olvasóit 2023 júliusában! Elérkeztünk a nyár 
derekához, kezdődik a legforróbb időszak. 
Reményeink szerint mindenki számára visel-
hetően és kellemesen telik a nyár. Mint min-
den Balaton-parti településre, hozzánk is egy-

Örökbe fogadott közterületek és utcaszépítés 
 

A 71-es út Papkeszi felé vezető leágazá-
sánál csodálatos, virágos „kiskert” látvá-
nya fogadja az arra járókat. A kereszte-
ződésben levő területet, Homályos Ottó
és felesége, Marika „fogadta örökbe” 
néhány éve, azóta jóvoltukból minden 
évben és évszakban színpompás virá-
gokban gyönyörködhetünk.  
„Tesszük mások és a magunk örömére” –
mondja róla Marika. 
 

Nemrég kapott aszfaltburkolatot a Berek 
utca. Az ott található, hasonló kis keresz-
teződésbeli szigetet Krizsóné Téli Fanni
és testvére, Bianka gondozza. Munká-
juk nyomán már virágok nőnek a koráb-
ban jellegtelen földdarabon. 
„Gyönyörű az utcánkban a házak előtti 
rész” – írja Mátray Piroska. – „Így is lehet 
szépíteni a várost: a kiskertek egész nyáron
rendezettek, mindig más virágok nyílnak. 
 

A város lakói, 
a nyaralók és vendégeink nevében is 

köszönjük mindenkinek, 
aki Balatonkenese város 

szépítéséért tesz! 
 

Fotó: Facebook – Rüll Tibor 
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„Végre valódi park lett a Széchenyi park” 
Kenesei Civil TO’P’ART – 2023. június 23. 

Szezonnyitó piknikre került sor június 23-án a balatonkenesei Széchenyi parkban, mely egyben a park átadóünnepsége és a 
víziszínpad felavatása volt. A Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa program támogatásával megújult terület 
rendezvényhelyszínként és közösségi térként is várja a látogatókat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
lületen egy közel 230 m2-es víziszínpad és közösségi tér ké-
szült el. Azért hangsúlyozom, hogy nem pusztán víziszínpad-
ról beszélünk, hanem közösségi térről is, mert amikor nincs 
előadás, terveink szerint mindenki szabadon használhatja, on-
nan gyönyörködhet a naplementében, vagy egyszerűen beszél-
gethet a barátaival. A közösségek, akik most itt vannak, ékes 
példái: számunkra elengedhetetlenül fontos, hogy közössége-
ket alkossunk és egymással beszélgessünk. Az Önkormányzat 
ehhez igyekezett színteret biztosítani: egy olyan unikális szín-
teret, ami a Balatonon máshol nincs. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Megújult a park is, melynek során facsemetéket ültettünk, 

közvilágításról gondoskodtunk, padokat helyeztünk el és vi-
rágzó kiskertek létesültek. Végre valódi park lett a Széchenyi 
park. 

A felújítási munkálatok során egy 1996-ban elhelyezett 
időkapszulát találtunk. Úgy gondoltuk, akkor leszünk méltó
folytatói eleink munkásságának, ha mi is üzenünk ily módon a
 

jövőnek. Ezért az emlékművel szemben egy újabb időkapszu-
lát helyeztünk el: most már két emlék van ott, 1996-ból és 
2023-ból, melyek arra várnak, hogy későbbi leszármazottaink 
a következő parkrehabilitáció során megtalálják, és meglás-
sák, mi minden változott azóta. 

Ahhoz, hogy mindez megszülethessen, köszönetet kell 
mondanunk, mert sok támogatást kaptunk. Köszönjük Vesz-
prém városának, hogy a kulturális főváros cím elnyerésekor 
úgy gondolta, bemutatja mindazt az értéket, amely Veszprém 
környezetében található, s ennek keretében mi is részesülhet-
tünk egy olyan infrastrukturális beruházásból, amire nagyon 
kevés település vált jogosulttá. Olyan elit klubba lépett be ez-
zel Balatonkenese, mint Várpalota, Balatonfüred, Balatonal-
mádi. Büszkék lehetünk rá, és nagyon szépen köszönjük a se-
gítséget minden támogatónak, Porga Gyula polgármester úr-
nak, Kontrát Károly országgyűlési képviselő úrnak, a Vesz-
prém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa rendezvény-
sorozat vezérigazgató asszonyának, Markovits Aliznak. Igye-
keztünk a forrást hasznosan elkölteni, melynek során ügyel-
tünk, hogy a lehető legszebb munka szülessen. Köszönöm szé-
pen mindenkinek, aki a munkájával részt vett benne, és köszö-
nöm annak is, aki – bár tehette volna – nem segített, hanem 
inkább a gerillamarketing részét erősítette, és ezzel is hírét kel-
tette a beruházásnak – ez minket serkentett és a jó hírünket 
vitte tovább. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A mai napon ünnepelni jöttünk össze, és még egyszer: a 
köszönetünket kifejezni az Önkormányzat részéről a támoga-
tóknak – s természetesen Önöknek, akik elfogadták a meghí-
vást. Bízom benne, hogy minden egyes civil szervezet, aki most 
itt van, s ott szokott lenni a Mindenki karácsonyán, az itt lesz 
jövőre is, mert ebből a rendezvényből hagyományt szeretnénk 
teremteni. A jövő tavasszal, amikor a tél után a víziszínpad visz-
szakerül a helyére, egy újabb piknikre fogunk sort keríteni. 

– Nagy szeretettel köszöntök mindenkit, és köszönöm szé-
pen a meghívást! – mondta Porga Gyula, Veszprém város pol-
gármestere. – Köszönet Jurcsó János polgármester úrnak, és 
azoknak a keneseieknek, akik amikor az Európa Kulturális Fő-
városa programot összeállítottuk és megkerestük őket, a kezde-
ményezésünk mellé álltak. A program nem úgy nézett ki, mint 
most. Már könnyű csatlakozni, mert mindenki látja, mit hoz-
tunk ki belőle, mi az eredménye. De négy évvel ezelőtt, amikor 
még csak egy álom volt, s a beszédek szintjén élt, nem volt 
könnyű. Kellett hozzá egyfajta kockázatvállalás az önkor-
mányzatoktól, akik a hívó szóra igent mondtak. És hála Isten- 

– Megtisztelő, hogy eny-
nyien elfogadták a meghívást! 
– kezdte köszöntőjét Jurcsó 
János, Balatonkenese polgár-
mestere. – Itt vagyunk ezen a 
szép helyen és piknikre jöt-
tünk össze. De miért is ünnep-
lünk? Azért, mert Balatonke-
nesén a Veszprém-Balaton 2023
Európa Kulturális Fővárosa 
program keretében és támoga-
tásával egy olyan beruházás 
valósult meg, amire, úgy gon-
dolom, mindannyian büszkék 
lehetünk. Megújult a Széche-
nyi park, és a park előtti vízfe-
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hány évet, ami mögöttünk van, bizton állíthatom, hogy minden 
önkormányzat, amely csatlakozott hozzánk, a többszörösét 
nyerte a lehetőséggel. Kenesének is nagyon megköszönöm a 
csatlakozást és gratulálok ehhez a szép beruházáshoz! S itthon, 
Kenesén is csak azt tudom mondani, amit otthon, Veszprém-
ben szoktam: a beruházások nem önmagukban léteznek. Lehet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
szép dolgokat létrehozni, épületeket megújítani, de belakni és 
használatba venni, megélni csak a közösség tudja. Azt kívá-
nom Önöknek, hogy a park, ami most létrejött, erősítse tovább 
a kenesei közösségeket. Bátran éljenek a lehetőséggel, mert kü-
lönösen hosszú távon csak úgy van értelme, ha közösségben tu-
dunk gondolkodni. A Covid is megmutatta, hogy akkor tudunk
továbblépni, ha körbevesz bennünket egy biztonságos közösség. 
Nekünk, polgármestereknek pedig az a dolgunk, hogy a kö-
zösségnek létszükségletet jelentő tereket kitaláljuk, létrehoz-
zuk vagy megújítsuk. Használják örömmel – hajrá, Kenese! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
megvalósult beruházás és a többi településen átadott fejlesztés 
is bizonyítja, hogy az EKF 2023 pályázat nem csak Veszp-
rémnek hozott lehetőséget. 

Ha visszagondolok, vannak közös eredményeink Kenesé-
vel. Itt van például a közeli kikötő, amelyet a közösség számá-

nek, a Balaton és a Bakony kör-
nyékén volt száztizenhat bátor 
település, akik úgy döntöttek, 
hogy az álomban, amit a veszp-
rémi polgármester kerget, le-
het, hogy van valami. S mi 
nem azt mondtuk ezeknek az 
önkormányzatoknak: ha befi-
zetsz egy egységnyi támoga-
tást, garantáljuk, hogy a tíz-
szeresét hozza meg nektek.
Azt mondtuk helyette, hogy a 
befizetett összeg sokszorosát 
lehet kivenni a programból, ha 
velünk együtt tudnak gondol-
kodni. Utólag végignézve a né-

ra csak a várossal összefogva sikerült megszerezni. És most itt 
van a megújult Széchenyi park. Csatlakozom Porga Gyula pol-
gármester úr azon gondolatához, hogy eredményeket csak 
együtt tudunk elérni – kell egy csapat. A csapat itt megvolt 
ehhez a projekthez, s én a jövőben is – mint Kenese és a térség 
országgyűlési képviselője, felajánlom a szolgálataimat, s ami-
ben tudok segíteni, abban fogok, ahogy eddig is tettem. 

Köszönöm a sok kedves szót, finomságot, amit kaptam, 
amikor az előbb végigjártuk az asztalokat. Sok kellemes be-
szélgetést – akár versírást, udvarlást, barátkozást – kívánok 
ezen a gyönyörű víziszínpadon és közösségi téren, valamint a 
parkban, mert ez a kettő együtt érvényesül igazán. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az ünnepélyes átadás alatt a Pannónia Citerazenekar ze-
nélt, a délután további részében pedig kenesei csapatok szóra-
koztatták a közönséget, mint az Euphoria Művészeti Stúdió
táncosai és az Onogur Hagyományőrző Egyesület harcosai. 
Ám a főszerepet hamarosan átvette a péntek estére szinte már 
menetrendszerűen érkező hidegfront szele, így Szirtes Edina 
Mókus és zenekara koncertjének végül a Kultúra Háza adott 
otthont. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– nk –

– Mindenkit szeretettel és 
barátsággal köszöntök! – üd-
vözölte az egybegyűlteket Dr. 
Kontrát Károly, Balatonkene-
se országgyűlési képviselője.
– Külön köszöntöm Porga 
Gyula polgármester urat, aki 
kenesei illetőségű, így szeren-
csés, hogy hazajöhet ebbe a 
gyönyörű városba. Köszönjük 
a segítséget, amit Kenese ka-
pott! Továbbá gratulálok Jur-
csó János polgármester úrnak 
és a képviselő-testület tagjai-
nak, hogy sikerült egy jó pá-
lyázatot összeállítani. Az itt 
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Tizenhárom éve ünnepli Magyarország népe a Nemzeti Összetar-
tozás Napját, és két évvel ezelőtt tartottuk az első megemlékezésün-
ket itt, Kenesén, akkor még csak az emlékjelnél. Amikor a beszé-
demre készültem, azon gondolkodtam: vajon leszünk-e annyian, mint 
ahányan támogatták a mögöttem található Turul-szobor felállítását? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

határok feletti összetartozása valóság, s egyúttal a magyarok szemé-
lyes és közösségi önazonosságának meghatározó eleme”, és erre a 
trianoni békediktátum aláírásának napján emlékezzünk minden év-
ben. 

Elemezzük kicsit a szókapcsolatot szavanként: nemzeti – ami 
ugye azt jelenti, hogy mindenkire vonatkozik, aki magyarnak vallja 
magát. Összetartozás – ami az embernek, mint társas lénynek az 
egyik legfontosabb szociális igénye, a közös célok elérésének előfel-
tétele. 

A nemzeti összetartozás azt jelenti tehát, hogy az anyaországban 
élő magyarok és a határon túli testvéreik egy vérből valók. Ez, ugye,
akkor tud teljesülni, ha az országhatáron belül élők esetében az ösz-
szetartozás megkérdőjelezése fel sem merül.  

És ez hatványozottan igaz a még kisebb közösségekre, így Bala-
tonkenesére is. Mi, akik balatonkeneseinek valljuk magunkat, alapér-
telmezetten összetartozunk. Az a közös célunk, hogy ezen a települé-
sen béke és boldogság legyen, és ennek elérése érdekében hajlandóak 
vagyunk egyéni áldozatokat is hozni a közösség érdekében. 

Tartanának-e a méhek vagy a hangyák összetartozás napját? Arra 
a válaszra jutottam, hogy biztosan nem. Mert ők hamar rájönnének, 
hogy az összetartozás egy olyan alapérték, amiről nem beszélni kell, 
hanem meg kell élni minden áldott nap minden percében. És ők pon-
tosan ezt teszik évmilliók óta. Minden egyed végzi a közösség által 
reá szabott feladatokat, azt, amire született. Mert ezekben a társadal-
makban az egyének elsődleges célja a közösség érdekének a védelme, 
amiért még az életüket is gondolkodás nélkül feláldozzák. Ezekben 
az életközösségekben nem fordulhat elő olyan, hogy ami a közösség-
nek kedvezőtlen, az az egyén számára előnyös. 

A XXI. századi ember nagyon szerencsés helyzetben van, mert 
pénzért – a boldogságon és az egészségen kívül – szinte minden meg-
vásárolható szolgáltatás formájában, így az önmagát a közösség fölé 

 

Trianoni megemlékezés 
A Balatonkenesei Pilinszky János Általános Iskola diákjai és a Szivárvány Népdalkör közreműködésével emlékeztek az 
egybegyűltek az 1920. június 4-én aláírt békediktátumra, valamint az összetartozás napjára június 2-án, az emlékműnél. Az 
eseményen Tóth Péter alpolgármester mondott beszédet, majd a jelenlevők az emlékezés virágait helyezték el. 

 
helyező egyén számára nem fontos már többé az összetartozás biz-
tonsága, hiszen nem kell csoportosan mennie mamutra vadászni, így
nem szükséges neki a közösség elfogadott normáihoz alkalmazkod-
nia a csoportban maradáshoz. 

Rövid távon ételhez jut minden egyén, nem számít, hogy az adott 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arra valók, hogy egy pillanatra megálljunk, kiszakadjunk a sablonos 
életből, és elgondolkodjunk az adott esemény üzenetén. Csak az a 
megemlékezés több egy kötelezően letudott koszorúzásnál, ahonnan 
az egyén haza tud vinni valamit, amitől kicsit több, kicsit jobb lesz a 
közössége számára. Ennek jegyében két számomra nagyon fontos 
gondolattal zárom a beszédemet. 

Márai ezt írja Füves könyvében a hiúságról: 
„Legtöbbet és legkegyetlenebbül a hiúságtól szenvedtél? Mindig 

be akartad bizonyítani magad? Értelmed, szellemed vagy más, gya-
núsabb és nevetségesebb képességeid, társas biztonságod, Márai 
Sándor író, költő fellépésed vagy az emberi dolgok ismeretében való 
jártasságod? Forgolódtál a világi piacon, s oly nevetséges voltál, 
mint a clown a cirkusz fűrészporos porondján, mikor utánozza az ál-
latszelídítők és erőművészek veszélyes mutatványait. S miért nem 
gondoltál soha arra, hogy a tetszés, melyet így arathatsz, egy unat-
kozó, kaján és gyermekes tömeg alkalmi tetszése csak? Egyetlen pil-
lanata a magánynak, az önismeretnek, mikor legyőzted a hiúságot, 
többet adott neked is, az emberi világnak is, mint minden mutatvány, 
mellyel a világ előtt illegetted magad. Egyetlen mozdulata az alázat-
nak nagyobb hőstett, mint minden mohó produkció, melyet az embe-
rek megtapsolnak. Gondolj erre, míg nem késő.” 

A következőket pedig a lelkiismeretről: 
„Csak a lelkiismeret lehet bírád, hóhérod vagy pártfogód, senki 

más! Ha írsz, csak a lelkiismeretnek tartozol számadással, senki más-
nak. Mindegy, mit várnak tőled, mindegy az is, mivel büntetnek, ha 
nem azt adod nekik, amit remélnek tőled, vagy amit hallani szeretnek! 
A börtön és a szégyen, a pellengér és a meghurcoltatás, a hamis vád 
és a nyelvelő megalázás, a szegénység és a nyomorúság, mindez nem 
érint igazán. Csak lelkiismereted tud büntetni, csak ez a titkos hang 
mondhatja: „Vétkeztél.” Vagy: „Jól van.” A többi köd, füst, semmi-
ség.” 

 

Az elmúlt évek tapasztalatai a-
lapján azt valószínűsítettem, hogy saj-
nos nem. És ekkor döntöttem el vég-
legesen, hogy a beszédemben nem a 
történelmi eseményekről fogok szól-
ni, hiszen azt a jelenlévők mind-
egyike pontosan ismeri, hanem arról 
osztom meg a gondolataimat, hogy 
szerintem miért fontos ez a megem-
lékezés… 

A törvény elfogadásával azt nyi-
latkoztatta ki az Országgyűlés 2010-
ben, hogy „a több állam fennható-
sága alá vetett magyarság minden 
tagja és közössége része az egységes 
magyar nemzetnek, melynek állam-
határok feletti összetartozása való-

közösség értékeinek megfelelően éli-
e az életét vagy sem. Sőt, azért sem 
jár ma már földi büntetés, ha az em-
ber naponta követ el főbűnöket, mert 
azokat vasárnap meg lehet gyónni. 
A kevélység, fösvénység, irigység, 
harag, vagy a jóra való restség mind 
olyan viselkedési forma lett mára, 
amire a facebook népe már fel sem 
kapja a fejét. 

Miért kell akkor mégis összegyűl-
ni, ha ennyire felszínessé vált a vi-
lág? Tényleg szükség van erre? Vagy 
inkább felejtsük el, mert ez csak fö-
lösleges időpocsékolás? 

Az ünnepek és a megemlékezések

Útépítés 
Megújult a Vak Bottyán ut-
ca Szinyei Merse Pál utca és 
Nyárfasor utca közötti szaka-
sza. A beérkezett kivitelezői 
árajánlatok alapján a lerom-
lott állapotú közút felújítási 
munkálatait a STRABAG Ál-
talános Építő Kft. végezte. 
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Itt 
a fesztiválszezon! 

Szeretnénk, ha 
nem esne a fejedre, 
sátradra, kocsidra 

méretes faág, 
s nem esnél te sem  
● el  
● pánikba 
● verembe 
● tűzbe 
● bográcsba 
● viszonzatlan szerelembe. 
Ez utóbbit nem tudjuk 

teljeskörűen 
megakadályozni, 

a többihez viszont van 
néhány 

hasznos tanácsunk: 
● Sátrat csak kijelölt he-

lyen állíts fel.  
● A sátrat rögzítsd! 
● Tömegben nem kell es-

ernyő! 
● Viharban ne keress kon-

nektort! 
● Ha villámlik, gyere ki a 

vízből! 
● Tüzet csak ott rakj és 

akkor, ahol, és amikor 
engedélyezett! 

● Ha menni kell, menni 
kell, soha ne a tömeg-
gel szemben haladj! 

Ha nem tudod, mit csinálj: 
● keress egy tűzoltót, 
● figyeld a hangosbemon-

dót, 
● hívd a 112-t, 
● mentsd, aki menthető, 
● mentsd, ami menthető. 

BM Országos 
Katasztrófavédelmi 

Főigazgatóság 
Fotó: Szőke Péter BM OKF 

 

 
Balatonkenese Város Önkormányzata minden év-
ben egy közös vacsorával kedveskedik a telepü-
lés nevelési és oktatási intézményei aktív munka-
társainak és nyugdíjas pedagógusainak, hogy 
megköszönjük áldozatos munkájukat, szakmai tu-
dásukat, kitartásukat, odaadásukat, elhivatottságu-
kat és nem utolsósorban szeretetüket, melyet te-
lepülésünk gyermekeinek adnak, gyermekeiért 
tesznek! 
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Hőségriadó 
Június 21-vel elkezdődött a csillagászati nyár, és megérkezett az 
idei nyár első hőhulláma. Noha a hőség hosszabb-rövidebb idő 
után enyhülni szokott (sajnos általában heves viharok vetnek 
neki véget), biztosak lehetünk benne, hogy 2023-ban lesz még 
nagyon meleg. Ugyan minden nyáron sokszor hallhatjuk, olvas-
hatjuk, mit tehetünk, hogy elviseljük az egészséges emberi szer-
vezetet is megterhelő forróságot, nem árt feleleveníteni a leg-
fontosabbakat. 
A hőségriasztást az országos tisztifőorvos rendeli el, az Orszá-
gos Meteorológiai Szolgálat előrejelzései alapján. Az OMSZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A tartós hőség megterheli az egészséges szervezetet is, de kü-
lönösen veszélyeztetettek a kisgyermekek, az idősek, valamint a 
szív- és érrendszeri betegséggel élők.  A kánikula idején – ki-
emelten 11-15 óra között – tartózkodjunk hűvös helyen, kerül-
jük a szervezetünket terhelő fizikai munkát, zuhanyozzunk na-
ponta többször langyos vízzel. A hőségben a szokásosnál na-
gyobb mennyiségű vízre van szükségünk, ezért fokozottan fi-
gyeljünk a folyadékbevitelre. 
A kánikula és az iskolai szünet beköszöntével egyre többen töl-
tik szabadidejüket vízparton. A nyári napokon 11-15 óra között 
extrém magas az UV-sugárzás, ezért fontos, hogy ebben az idő-
szakban mindenki kerülje a napozást. Ha nem tudnak árnyékba 
húzódni, viseljenek lehetőleg fehér sapkát vagy széles karimájú 
kalapot, hosszú ujjú, fehér, természetes anyagból készült inget. 
A szem védelme érdekében javasolt az UV szűrős lencse, nap-
szemüveg viselése. A bőrtípusnak megfelelő fényvédő krém 
használatáról se feledkezzenek meg, illetve napozást követően 
hűtsék le magukat, mielőtt a vízbe mennének. Felhevült testtel 
semmiképp se ugorjanak a vízbe! 
Autóban soha ne hagyjunk gyermekeket és háziállatokat. A 
kocsiban kánikulában akár 70 Celsius-fok is lehet. Még félig le-
engedett ablak mellett, vagy félárnyékban is percek alatt életve-
szélyes helyzet alakulhat ki. Ha bárki autóban hagyott gyerme-
ket vagy állatot lát, azonnal hívja a 112-es segélyhívó számot. Fo-
kozott óvatossággal vezessenek az autóval közlekedők, vigye-
nek magukkal a szokásosnál több, lehetőleg hűtött folyadékot. 
A hőségben az egyébként tökéletesen működő kéményeknél 
légdugó alakulhat ki. Ez elsősorban társasházaknál fordulhat 
elő. Ilyenkor a kéménybe beszorult hideg levegő nem engedi ki 
a meleg, felfele törekvő füstgázt, így az visszaáramlik a lakásba 
és szén-monoxid keletkezik. Ezért fontos, hogy a nyílt égésterű 
vízmelegítő közelében legyen szén-monoxid-érzékelő. Ha va-
lahol rendszeresen légdugó alakul ki a melegben, hívjunk ké-
ményseprőt! 

 
 
 
 
 
 

Forrás: Országos Meteorológiai Szolgálat 
katasztrofavedelem.hu 
egeszsegvonal.gov.hu 

 

• Magas hőmérsékletre vonatkozó elsőfokú figyelmeztetést 
ad ki, ha a napi középhőmérséklet legalább egy átlagos ma-
gyarországi megyének megfelelő területen 25 és 27 fok kö-
zött várható. 

• Második szintű figyelmeztetést ad ki, ha a napi középhő-
mérséklet legalább egy átlagos magyarországi megyének 
megfelelő területen 27 és 29 fok között várható. 

• A figyelmeztetés legmagasabb szintje, amikor a napi kö-
zéphőmérséklet legalább egy átlagos magyarországi megyé-
nek megfelelő területen 29 fok fölött várható. 

A kritikus időjárási helyzetekben a szociális ellátórendszer 
egyik legfőbb feladata az élet védelme, ezért Balatonkenesén 
a Táncsics M. u. 20. alatt működő Tátorján Szociális Szol-
gáltató Intézményben biztosítjuk a hűsítő folyadékot, il-
letve a pihenési lehetőséget minden érintettnek, aki igénybe 
kívánja venni a hőség ideje alatt. 

Megújult a Tájház nádteteje 

Balatonkenese Város Önkormányzatának támogatásával meg-
újult a kenesei Tájház nádteteje, így az épület új fényében vár-
hatja látogatóit 2023. június 28-tól. 

A nádfedés a 19-20. század fordulóján volt népszerű, könnyű, ol-
csó anyaga miatt kedvelték. Télen melegen, nyáron hűvösen tar-
totta a házakat. A 20. században fokozatosan csökkent rá az 
igény, helyette a pala és a cserép hódította meg a piacot. Mostanra 
kevés nádtetős épülettel találkozhatunk, a Kenesei Tájház nádfe-
désére emiatt is különösen figyelünk és vigyázunk. 
A nádtetőt legtöbbször a paraszti szakemberek, nádazók készí-
tették, akik a mesterséget az idősebb társaiknak segédkezve sajá-
tították el. A nádat eredetileg kézzel aratták, majd a folyamatot 
gépesítették. A nádvágáshoz és a nádtetőzéshez használt eszkö-
zök egy része a Tájház kiállításában is megtekinthető. 
A tető mellett a Tájház udvari kemencéje is megújul: a Balaton-
kenesei Városvédő Egyesület tagjai végzik a munkát lelkesedés-
sel és szakértelemmel – így nyáron újra sok-sok finomság készül-
het benne. 

Forrás: a Kenesei Tájház Facebook oldala
www.facebook.com/balatonkeneseitajhaz

Hosszúasztal piknik 
A Balatonkenesei Művelődési Ház és Könyvtár, a Kenesei Táj-
ház, a Kippkopp Óvoda és Bölcsőde, valamint a Pannónia Nép-
zenei és Kulturális Egyesület képviselte Balatonkenesét a Veszp-
rémvölgyben június 18-án tartott Hosszúasztal Piknik találkozón. 
A szervezők több ezer fős közösségi eseményt terveztek, hogy 
a VEB2023-as programév félidejében egy asztalhoz ültessék a ré-
gió szereplőit, polgárait egy kötetlen és jó hangulatú összejövetel 
keretében. A szombat délutánon a VEB2023 EKF programhoz 
csatlakozott települések, a rendezvények megvalósításában közre-
működő szervezetek, családok, baráti társaságok voltak részesei a 
nagyszabású pikniknek. 

Fotó: Szabó Andrea 



Balatonkenesei Hírlap                     – 10 –  2023. július 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tovább szépül az Iparosház és a Tájház udvara 
Dolgoztak a Városvédők 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotó: Boor Ádám, Balla Tamás és az Egyesület

Az elmúlt két hónap hétvégéit a szabadban, az 
Iparosház és a Tájház udvarának szépítésével 
töltöttük. 
Az Iparosház belső udvarának térkövezése tel-
jesen elkészült. A „szabadtéri pihenőhelyen” 
előkészítőpultot hoztunk létre, valamint a sü-
tőhely kiépítése és a kút felújítása is befejező-
dött. – Elnyerte végleges formáját az Iparos-
házat és a Tájházat elválasztó kerítés is. 
Az elmúlt időszakban mindkét területen le-
nyírtuk a füvet. 
Térköves talapzatot kapott a Tájház udvarán 
lévő kemence; a változékony időjárásra való te-
kintettel tető készítésébe kezdtünk. Miután a fe-
dél elkészült, terveink között szerepel a ke-
mence felújítása is. Az őszi időszakban – szep-
temberben – szeretnénk az Iparosház és a Kos-
suth-szobor közötti járdaszakaszt is térkövezni.
 

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani mindazok-
nak, akik munkákat anya-
gok felajánlásával segí-
tették: 
• Gránit 2007 Kft. 
   – Andó Csaba 
• Mágus Facenter Kft. 
• Filó Gergő 
• Balla Tamás 
• Gáspár Sándor 
• Makai Sándor 
• Szánthó László 
• Bakos Nándor 
• Hujber Mihály 
• Mészöly Sándor 
• Hári Gyula 
• Bollók Attila 
• Meilinger Ferenc 
 

Köszönet illeti azokat is, 
akik a munkálatok alatt a 
vendéglátásunkról gon-
doskodtak: 
• Kocsis Kenese Kft. 
   – Kocsis Jenő 
• Pörc Bisztró Delikát 
   – ifj. Kocsis Jenő 
• Gáspár Sándor 
• Mészöly Sándorné 
• Szolga Szilvia 
• Füstös Edit 
• Piroska 
   Zöldség-Gyümölcs 
• Jurcsó János 
• Tóth Péter 
• Balla Tamás 
• Török László 
• Ambrus Gábor 
valamint 
• Hári Gyuláné 
• Mészöly Sándorné 
• Takács Zoltánné 
• Varga Ibolya 
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 A város bora 2023 
Családias összejövetel keretében tartotta márciusi borver-

senyének díjátadóját a Kelet-Balatoni Borrend 2023. június 
11-én. Az eseményre a kenesei civil szervezeteket is meghív-
ták, melyet több csoport is elfogadott: a NABE, a Városvédő E-
gyesület, valamint a Vadásztársaság. A várost Szabó Tamás, 
a Kulturális, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság elnöke képvi-
selte, úgy is, mint a Városvédők elnöke. Eljöttek a lepsényi,
enyingi és sárbogárdi borbarátok, illetve a sólyi Szent István 
Pálinkarend tagjai is. Győrfi Károly elnök, a borrend nagy-
mestere köszöntőjében elmondta, mennyire fontos, hogy a ci-
vilek, akik önként és önzetlenül tesznek a városért, gyakran ta-
lálkozzanak egy-egy ilyen eseményen, tapasztalatot cserélje-
nek és beszélgessenek egymással. A kenesei civil szervezetek 
komolyan veszik vállalt feladatukat, s tevékenységük nagyon 
fontos: értéket teremtenek és népszerűsítik Balatonkenesét. 

A Kelet-Balatoni Borlovagrend tizenhárom éve működik. 
A szőlő- és borkultúra képviselete ugyanolyan alapvető szá-
mukra, mint Balatonkenese hírének öregbítése, határon innen 
és túl. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az egybegyűltek rövid néma csenddel emlékeztek az el-

hunyt Vér Lászlóra, aki tiszteletbeli borlovag is volt. 
– Akik ismerték Laci bácsit, úgy ismerték, hogy Kenese 

Laci bácsija. Helytörténész volt, aki nagyon-nagyon sokat tett 
Balatonkeneséért feleségével, Irénke nénivel együtt. Mindket-
ten Kenese díszpolgárai. Laci bácsival csodálatos embert ve-
szítettünk el. 

A város bora kitüntető címet minden évben az a borter-
melő nyeri el, akinek a bírálaton a legtöbb pontot kapja a bora. 
2023-ban ez az ital Öcsi Gyula Othellója lett. A díjat Szabó 
Tamás adta át. A Városvédő Egyesület is díjazta a legjobb bort.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

– Nagyon büszke vagyok, hogy Gyula bácsinak én adha-
tom át Balatonkenese Város Önkormányzata nevében a kupát
– mondta Szabó Tamás. – Szívből gratulálunk, és bízunk 
benne, hogy a következő évben is ilyen sok borminta érkezik 
a bírálatra. Köszönöm a Borlovagrendnek a szervezést, s kö-
szönöm, hogy itt lehetek! 

Mi a jó bor titka? – kérdeztük a győztestől, Öcsi Gyulától. 
– Ahhoz, hogy a bor tiszta legyen és ne romoljon, ecetesed-

jen, gombásodjon, nagyon fontos, hogy a vele érintkező edé-
nyeket, eszközöket tisztán tartsuk. Az üveg, amiben tartjuk, 
mindig tele legyen, a bor minél kisebb felületen érintkezzen a 
levegővel, így nem oxidálódik. 

A hordóim lassan negyven évesek. Nemrég kéneztem va-
lamennyit, de még mind elfogadta. Ha a hordó nem fogadja el 
a ként, megjelenik benne a gomba. Fahordókat használok – az 
első években minden fafajtának érződik a jellegzetes íze. Ha 
az ember vigyáz a hordókra, azok évtizedeken át szolgálják. 

Apám azt mondta, a borra jobban kell vigyázni, mint a 
tejre. Mert a tehenet minden nap megfejik, ha rossz a tej, a 
gazda legfeljebb kiborítja. De ha a bort elrontja az ember, egy 
év munkája megy veszendőbe. 

– vtt –
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vatalokban. Mindez kézírással bekerült az állami támogatású 
„Hősök könyve” adatgyűjtő díszkiadásba. Ez a „könyv” végső 
tisztelgés a hősök előtt, megőrizve életük nyomait, képeiket az 
utókor számára. A könyv Tájházunkban található. 

Következett a „Kenesei Krónika”. Ennek alapja is egy álla-
milag kiadott adatgyűjtő dísznyomtatvány. Az adatok tíz év anya-
gát rögzítették a pártélettől a geológián át, szintén kézírással. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nyugdíjazása után a Tájház gondnokaként sikerült úgy a 
TV, mint a rádió aktuális műsoraiban bemutatni a kenesei Táj-
házat, amely 2011-ben elnyerte „Az Év tájháza” címet. 
Gondnoki megbízatása idején feleségével igyekeztek minden 
nyári szezonra újabb és újabb témájú kiállításokkal várni a lá-
togatókat. Ezek 2005 és 2014 között, a teljesség igénye nélkül: 
„Horgolt terítők”, „Falvédők”, „Szüreti felvonulások”, „Egy-
szer volt, hol nem volt”, „20 éves a Tájház”, „A nagy háború 
– 1914. június”. 

Búcsúzunk 

Akiért a harang szólt 2023. június 15-én
Vér László emlékezete 

 

Az elmúlt század harmadának táján, pontosan 1939. július 
22-én, a Déghez tartozó Ecsi-pusztán, egy fiatal pár, Bors Má-
ria és Vér József gyermekeként látta meg a napvilágot Vér 
László. 

Édesapja, aki a dégi Festetics-birtok gazdasági főgépésze, 
már kisiskolás korától a munkára és szakismeretek megszer-
zésére nevelte. Ezekben az időkben a látott példa alapján a leg-
több fiúgyermek így leste-tanulta el apjától, nagyapjától a 
szakmát, szerette és becsülte meg a kétkezi munkát. 

1954-ben a Lovassy László Gimnáziumban két éven át 
nagyszerű tanárok tágították látókörét, ő azonban villanysze-
relő akart lenni. Tanulmányait a székesfehérvári MTH Építő-
ipari Tanuló Intézetben folytatta, ahol 1959. július 26-án ki-
tűnő eredménnyel szakmunkásvizsgát tett. 

Még ez év novemberében megkezdte sorkatonai szolgála-
tát, Gyöngyösön. 1961 tavaszán a rádiós műmesteri iskolában
elért jó eredményei alapján kinevezték a budapesti Petőfi lak-
tanyában állomásozó 22. gk. lövészezred parancsnokává. 1962.
április 20-i paranccsal a Szovjetunióba vezényelték hivatásos 
tiszthelyettesi iskolára, ahol rakétafedélzeti elektrotechnikára
kapott kiképzést. Ennek az iskolának alapján lett a Tapolcai 
Hadműveleti-Harcászati Rakétadandár alapító tagja. 

1965. november 13-án saját kérelmére leszerelték, polgári 
szakmájában dolgozott tovább a tapolcai ÉDÁSZ kirendeltsé-
gén. Az elkövetkező években Tapolcán élt. 

1969. április 4-én a település városi rangot kapott. Ekkor 
kapcsolódott a honismereti munkába a Varga János által ve-
zetett honismereti szakkörben. Elhatározta, hogy az avatás ide-
jére megkezdi a város krónikájának írását. A Krónika saját ke-
ze munkájával készült: borítója vörös bársony, a sarkok és a 
felirat sárgarézből. A kivehető lapokat Vér László csavaros 
préssel rögzítette, és a mindenkori rendezvényekre jellemző 
iniciálékkal díszítette. A Krónika minden betűjét négyféle 
színű kínai tussal írta. A lapok rejtetten a „vz’ 68” jellel voltak 
ellátva. 

1969 júniusában a sümegi honismereti tanácskozáson ismer-
kedett meg Kis Irén tanítónővel. Miután 1970. május 16-án há-
zasságot kötöttek, Balatonkenesére költözött. Nászukból 1971-
ben megszületett első fiuk, Zoltán, 1972-ben pedig Balázs. 

Ezekben az években kezdődött az igazi honismereti munka 
Kenesén. A felesége által évek óta sikeresen folytatott gyűjtő-
és kutatómunkát folytatva már ketten tudtak eredményt fel-
mutatni. Vér László a szakmai tudásával segítette a gyűjtött a-

mutatni. Vér László a szakmai 
tudásával segítette a gyűjtött a-
nyag állagmegóvását, rendbeté-
telét. Ilyen volt például az 1927-
ben készült, lóvontatású tűzol-
tószivattyú teljes felújítása, majd
a Kossuth-szobor és talapzatá-
nak gondos, precíz javítása, vé-
dőréteggel ellátása. 

A temetőben síremlékeket
újított fel, majd a Kenesei Köz-
ségvédő Egyesület tagjaként, sze-
mélyes ismeretsége révén segí-
tette a települést a világháborús 
emlékkövek beszerzésében, a 
pálkövei vöröskőbányából. Az 
egyik kőből elkészítette a ma-
gyar katonák emlékkövét, majd 
a Balatonakarattyán felállított 
Margit-vonal emlékkövének szö-
vegmezőjét véste ki. 

 

A ’90-es évek végén, ké-
szülve az 1945. május 9-i 
dátum, a II. világháború vé-
gének 60. évfordulójára, fe-
leségével új kutatási terület-
re tértek. Személyesen keres-
ték fel a világháború áldoza-
tainak még élő rokonait, s 
összegyűjtötték dokumentu-
maikat, jó esetben még egy-
egy képet is. Adatokat gyűj-
töttek az egyházaknál és a hi-

Fotó: Boor Ádám 
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 Vér László tagja volt a Balatonkenesei Községvédő Egye-
sületnek, a Veszprém Megyei Múzeumok Baráti Körének, va-
lamint a Veszprém Megyei Honismereti Egyesületnek. 

Kitüntetéseit megérdemelten, munkássága megbecsülése-
ként kapta. 

● Elismerő oklevél – Veszprém Megyei Honismereti Egye-
sület, Bándi László elnök, 2005 

● Balatonkenese Város Díszpolgára – 2012 
Több alkalommal jelent meg publikációja a Balatonkenesei 

Hírlap évfolyamaiban. Róla szóló cikkeket, írásokat olvashat-
tunk a Veszprémi Naplóban, a Kurírban, a Balatonkenesei Hír-
lapban, illetve a Tájházi hírlevél című tájékoztató füzetben. 

A fenti, hiteles írással Vér László tartalmas, szellemi és két-
kezi munkával teli életútját mutattam be, dióhéjban. 

Mint magánember szólok most róla: Laci bácsiról, a szí-
vemben, lelkemben őrzött emlékeim alapján. 

Ifjúkorom óta ismertem, bár amikor Kenesére költözött, én 
kollégistaként 1970 és 1976 között keveset tartózkodtam itt-
hon. Tudtam, hogy volt tanító nénimmel, Irénke nénivel egy 
párt alkotnak. Kezdő óvónőként kisebbik fiuk, Balázs nevelé-
sében örömmel vettem részt még a fenti, „régi” óvodában. 

A Tájházba több óvodás csoportommal is jöttünk látoga-
tóba, éveken át. Laci bácsi mindig örömmel fogadott és hívott 
bennünket. A kicsi gyerekeknek is fel tudta kelteni az érdek-
lődését minden régi, ott található gépezet, használati tárgy, 
fénykép élményszerű bemutatásával. Nagyon jó humorral, 
huncut mosolyával, könnyen érthető kérdéseivel végig le tudta 
kötni valamennyi óvodás, sőt óvó néni figyelmét is. Meghív-
tuk őt, tartson egy kis előadást például régi fegyverekről – 
igaz, ez főleg a fiúkat érdekelte. Elhozta többek között az ap-
rócska ágyúját, amit mindannyiunk nagy ámulatára működés 
közben is meg tudott mutatni. 

Az ide látogató nyaralók, iskolás és felnőtt csoportok hosz-
szú éveken át érdeklődéssel, élvezettel hallgatták, figyelték 
közérthetően megfogalmazott tárlatvezetéseit. Szívvel-lélek-
kel tette közkinccsé mindazt, amit Kenese múltjáról tudott. 
Voltak diákok, akik szakdolgozatuk témájául a balatonkenesei 
Tájházat választották: Laci bácsi többükkel személyes kapcso-
latot ápolt. 

Laci bácsi és Irénke néni sok időt töltött a Tájházban. 
Szokták mondani: „a Tájház a mi harmadik gyermekünk!”. 
És ez így volt igaz. Mindkettőjük számára közös lakóhelyünk 
gazdag múltjának felkutatása, „összerendezése” és közkincs-
csé tétele, odaadással való gondozása, az ÉLETE volt! Tele-
ültették és művelték a virágos és konyhakertet, az egész ud-
vart, az utcarészt, a vizesárkot, partjával együtt. Takarították, 
javították, meszelték az egész házat, amíg csak erejükből tel-
lett – sőt azon túl. Kérésükre a legnehezebb, égetően szüksé-
ges feladatokat elvégezték a falu, majd a városgondnokság 
munkásai. 

 
 

Laci bácsi köztéri emlékművekkel, szobrokkal való mun-
káját sokan ismerik, megismerhetik, hisz Kecskés József tanár 
úr, nyugalmazott iskolaigazgató filmre vette, hogy meglegyen 
az érdeklődő utókor számára. 

Viszont már kevesebben tudhatják, hogy ő festette például 
az Iparosház nagytermének falára az „Isten áldja a tisztes 
ipart!” feliratú képet. És csak néhányan ismerhetik azt a fest-
ményt, amely nappalijuk falát díszíti, s mellyel szép, színes 
hátteret adott kisebb fegyvergyűjteményének. 

Pár éve egy csinos kis kemencét épített fiával, Zolival, 
hogy Irénke néni még finomabb sülteket, húsokat, pogácsát,
prószát készíthessen. Udvaruk, kertjük mindig gondozott, se-
hol egy szál gaz. Gyakran mutatta az éppen nyíló, szép virága-
ikat, gazdag konyhakertjüket, szépen termő gyümölcsfáikat. 
Laci bácsi ehhez is értett – ezermester volt! 

Tiszta, gondosan, precízen berendezett műhelyében szíve-
sen és gyakran tevékenykedett. Mindig alkotott, javított, csi-
nált valamit. Ha náluk jártam, ide mindannyiszor behívott,
hogy megmutassa épp készülő dolgait. Itt kaptam tőle a vala-
mikori akarattyai szilfa egyik ágából készített, évszámmal el-
látott, mívesen és csak kellően megmunkált darabot. „Ezt sze-
retettel adom neked emlékül!” – mondta. Sokakat megajándé-
kozott ugyanígy. 

Álljon itt egy példa kedves humoráról is! Nem túl régen 
Jásdra mentünk, egy honismereti programra. Hárman voltunk: 
Irénke néni, Piroska, a sofőr és én. Laci bácsi a műhelyében 
bütykölt éppen, tudta, hogy hamarosan megyünk. Irénke néni 
egyszer csak így szólt: „Szervusz Laci, indulunk!”. Elköszön-
tünk mi is, mentünk a kapu felé, a kocsihoz, mikor Laci bácsi,
botja segítségével „futva” sietett utánunk: „Lányok! Aztán se 
puszi, se pá, se nyalom a szádat?” – kérdezte szemrehányóan. 
Hatalmasat nevettünk együtt mindannyian, miközben puszit
váltottunk, és most már valóban útra keltünk Jásdra. 

Ebben az évben április 21-én Tésen rendezték a Veszprém 
Vármegyei Értékünnepet. Ide hivatalosak a települési Érték-
tár Bizottságok is. Az odautazásra Irénke néni már nem tu-
dott vállalkozni, így egyedül mentem az önkormányzatunk 
által biztosított kocsival, sofőrrel, hogy átvehessem azt a „dí-
jat”, amelyet annyira vártunk: a Balatonkenesei Tájház és 
gyűjteménye bekerült Veszprém Vármegye Értéktárába! Bol-
dogan jöttünk haza Ritter Józsival, egyenesen Irénke nénihez 
és Laci bácsihoz, hogy megmutathassuk a kapott ajándéko-
kat. Aztán képviselő-testületi ülésen is bemutattam a díjat, és 
átadtam mindent a városnak, egyetlen asztali dísztárgy kivé-
telével, ami a Vér házaspár nappalijának asztalán hirdeti, 
hogy „harmadik gyermekük”, a Tájház, rangjához méltó 
helyre került! 

Néhány éve Laci bácsi egészsége megrendült.  Botjára tá-
maszkodva mégis eljárt a boltokba. Kerekes bevásárlótáskájá-
val sokszor láttam, ám sohasem engedte, hogy segítségére le-
gyek. Gyakran ballagtunk együtt hazafelé. Ha nem a „jó” ol-
dalán mentem, figyelmeztetett: „Emide gyere, mert itt jobban 
hallok!” 

Energiája, életkedve egyre fogyatkozott. Itthon, csakis itt-
hon akart lenni, szeretteivel körülvéve. 

Egy idő után az ember megritkítja látogatásait, ám később 
is aggódva érdeklődik: Hogy van Laci bácsi? Így tettem én is. 
Aztán megrendülten értesültem a hihetetlenről: elment. Köny-
nyezve fogadtuk a megváltozhatatlant. 

A Városházán fekete zászlót lengetett a szél, a harangok 
érte szóltak. Díszpolgárát, Laci bácsit saját halottjaként te-
mette Balatonkenese városa. 

A remény hangján, Arany Jánossal együtt vallom: 
„Nem hal meg az, ki milliókra költi dús élte kincsét...” 

Pulai Istvánné
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           SZENIOR PÁROS TENISZVERSENY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nehezen, de idén is sikerült egy jó hangulatú teniszversenyt ren-
deznünk június 3-án. 
Hogy miért nehezen? Mi sem értjük. A városgondnokság a pá-
lyákat ehhez az amatőr teniszhez megfelelő állapotra hozta, volt 
locsolóvíz, kaptunk padokat. Köszönjük! 
Azt viszont továbbra sem értjük, hogy ha már van egy jó adott-
ságokkal rendelkező sporttelep a városban, a Sportol Kenese, 
Sportolj Kenese rendezvényt miért a Széchenyi parkba, majd an-
nak meghiúsulása után a város főterére hirdették meg? Azt sem 
értjük, hogy miért júniusban írnak ki pályázatot a Bringa büfé és 
a teniszpályák üzemeltetésére. Év közben komoly vállalkozó 
nem fog ajánlatot tenni. Mi vittünk magunknak enni- és inniva-
lót, de sok kerékpáros megállt, majd látva a zárva táblát, tovább 
hajtott. Azt hisszük, ez az év már elment. Végig kellene gon-
dolni, mi a cél, mi lehet a reális bevételi elvárás a bérbeadásból, 
és jól előkészíteni egy 2024-ben induló szezont. Ősszel kiírni a 
pályázatot, hogy a bérlőnek legyen ideje felkészülni. Ne hagyják 
veszni ezt a sporttelepet, a gyommal felvert biciklis pályát! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De ennyit a körülményekről, a lényeg, hogy a verseny jól sike-
rült. 
A két salakos pályán tizenhét versenyző két csoportban kezdte 
meg a küzdelmet. Nem voltak fix párok, fordulónként sorsoltuk 
őket, így mindenki mindenkivel játszhatott a csoportjából. A 
győztesek kettő, a vesztesek egy pontot kaptak. A csoportok két-
két legtöbb pontot gyűjtő versenyzője jutott a döntőbe. 

 

A döntőkben ismét mindenki mindenkivel volt párban. A 
csoportmérkőzéseken átlagosan kb. 30 gémet játszott egy 
versenyző, a döntősök 42-45 gémet. A korosztályt figye-
lembe véve ez igazán tiszteletreméltó teljesítmény. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A KENESE OPEN 2023 kupát Juhász László nyerte, má-
sodik Győrei János, harmadik Bartók Tamás lett. 
Természetesen a nyáron mindenki szeretne teniszezni. 
Vannak pályák, de továbbra sincs megoldva, kinél lehet 
kérni a kulcsot, kinél lehet fizetni, mennyi a pályadíj, és 
még sorolhatnánk. Nagyon hiányzik, hogy nem működik a 
Bringa büfé, mert az ő bevonásukkal szinte minden kérdés 
megoldható lenne. Vannak ötleteink, javaslataink, segí-
tünk, de ehhez az kell, hogy legyen rá igény. 
Balatonkenese, 2023. június 12. 

Győrei János 
 

 

 

Kedves Győrei János 
és a Kenese Open csapata! 
Köszönjük, hogy rendszeresen megszervezik ezt a nagy-
szerű sporteseményt, szívükön viselik a kenesei tenisz-
élet sorsát, és köszönjük szépen az észrevételeiket! 
A Sportolj Kenese rendezvény számára valóban alkal-
masabb lett volna egy autentikus helyszín, ám a jobb 
megközelíthetőség miatt szervezte városunk a köz-
pontba.  
A sporttelepet Balatonkenese Város Városgondnoksága 
működteti. A Bringa büfé üzemeltetésére a szezon elején 
sajnos nem volt vállalkozó, ezért is kellett nemrég újra 
kiírni rá a pályázatot. Reméljük, ha sikerül megtalálni 
az alkalmas személyt, az tartós megoldást fog jelenteni 
a büfé és a teniszpályák szempontjából is. Addig a tava-
lyi évhez hasonlóan a Városgondnokságon lehet beje-
lenteni játékigényüket. 
Az a célunk, hogy a sporttelep működjön, és a balaton-
kenesei lakosok, nyaralótulajdonosok és vendégek za-
vartalanul és örömmel használhassák. Ötleteiket, ja-
vaslataikat is szívesen fogadjuk. 
Maradok tisztelettel: 

Szabó Tamás 
a Kulturális, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság elnöke 

 
Kérjük a teniszezni vágyókat, 

hogy játékigényeiket 
az alábbi elérhetőségeken előre jelezzék: 

varosgondnoksag@balatonkenese.hu 
Tel.: 06 30/320-51-02 
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Sportolj, Kenese! – szólt a felhívás június 3-án, és sokan 
eleget tettek a kérésnek. Ezen a napon rendezték a Kenese 
Open teniszversenyt, s foglalkozásokat tartottak a város 
sportcsoportjai. A program résztvevői jógázhattak Ora-
vecz Beatrix-szal, preventív gerinctréningen vehettek 
részt Jurák Judittal, valamint kezdő és haladó lovagló-
edzést láthattak a Knésa lovastanyán. A Hagakure Sport-
egyesület tagjai pedig karatebemutatót és ingyenes fog-
lalkozást tartottak a Kultúra Háza előtt.  
 

Övvizsga 
 

2023. június 18-án övvizsgát tartott a Balatonkenesei Pilinszky János 
Általános Iskola tornatermében a Hagakure Sportegyesület. Tizenhá-
rom karatéka vizsgázott első alkalommal, s lépett hivatalosan is a Pusz-
takéz útjára (Karate-do) sikeresen. A legifjabb ötéves, míg legkorosabb 
karatéka negyvenhét… bizonyítva, hogy sosem korai és sosem késő az 
útra lépni és elindulni. További öt karatéka magasabb fokozatott szerzett.
A 18 vizsgázóból 16-an a Pilinszky János Általános Iskola tanulói. Az 
Egyesület ezúton is köszönetét fejezi ki az Iskola vezetőségének a támo-
gatásért, hogy elősegítik a gyermekek sportra és egészséges életre neve-
lését, tehetséggondozását.  
Külön köszönik Bajai Angéla 5. dan-os mesternek a szakmai támoga-
tást, s hogy kíséri őket, mutatja számukra a helyes utat. 
S köszönik Fojt Dániel fotográfus közreműködését, aki az eseményről 
nagyszerű képeket készített. 
 

Kenesei gólkirály 
a CoreComm SI Megyei III. osztály keleti csoportjában! 

A 2022/2023-as évad utolsó két mérkőzésén az alábbi eredmé-
nyek születtek a futballbajnokságban: 

 
 
 
 
 
 

Az élen a Balatonalmádi SE végzett 30 ponttal. Második a Ba-
konynána SE, 28 ponttal. Balatonkenese csapata a harmadik 
lett, 26 ponttal. 

 

Felsőörs – 
Balatonkenese VSE 
2023. június 3. 17:00 
Felsőörsi Sportpálya 

11 – 1 
(6 – 1) 

Balatonkenese VSE 
– Várpalotai BSK 

2023. június10. 17:00 
Balatonkenesei Sportpálya 

4 – 8 
(2 – 6) 

További helyezések 

Csapat Pont-
szám 

 4. Várpalotai BSK 25 
 5. Felsőörs 22 
 6. Bakonyszent- 
     lászló KSE 20 

 7. Hajmáskéri SE 15 
 8. Olaszfalu SK 15 
 9. Litéri SE 14 
10. Hárskút SE 7 
11. Jásd-Csetény 1 
12. Alsóörs SE 

(Kizárva) 0 

 

Kenesei játékos lett azonban 
az évad gólkirálya, 

Polgár Gábor személyében, 
aki 21 gólt szerzett. 

 

Bajnoki cím Nottinghamben 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Július 2-án az angliai IPL EB-n szerepelt Simon Csaba
erőemelő. A versenyen első helyezést és abszolút kategó-
ria első helyet szerzett, teljesítményével pedig kvalifikálta 
magát a Mr. Olympia mezőnyébe, melyet 2023 novembe-
rében rendeznek a floridai Orlando-ban. 
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Tavaszi zsongás az óvodában
A tavasz beköszöntével az Aprófalva csoportra szállt az évszakfelelősség fel-

adata. Tartalmas évszakot tudhatunk a hátunk mögött, rengeteg programon vettünk 
részt a gyermekekkel. Márciusban a korábbi évekhez hasonlóan egy rövid kis mű-
sorral szerepeltünk az 1848-1849-es forradalom és szabadságharc alkalmából ren-
dezett megemlékezésen. 

A víz világnapján reggel az óvoda épületébe érve gyermekek vizet osztottak az 
érkezőknek, népszerűsítve ezzel a vízfogyasztást, majd a nap folyamán közösen is-
meretterjesztő mesét néztünk a víztakarékossággal és a víztisztítással kapcsolatosan. 
 Az április hónap nagyon iz-
galmasan kezdődött a gyerme-
kek számára: ellátogatott hozzánk
a húsvéti nyúl, aki nagy örömünk-
re útközben elejtett egy kis aján-
dékot is. Szilvi néni jóvoltából 
nyuszisimogatót rendeztünk be 
az épület egyik sarkában. 

A Föld napja keretében meg-
rendeztük az „Egy gyermek – egy
palánta” programunkat, mely so-
rán a gyermekekkel közösen szí-

nesebbé varázsoltuk az óvoda virágágyásait. Ezen a na-
pon búcsúztunk Betti nénitől, aki nyugdíjba vonult és a 
hagyományokhoz híven emlékül ültetett egy általa vá-
lasztott magnóliafát. 

Május első hetében minden csoport szorgosan ké-
szült az anyák napjára. Madarak és fák napja alkalmá-
ból akadályversenyt tartottunk a gyermekeknek, ahol 
mindenféle furfangos kérdések és feladatok vártak a 
megoldásra. Minden csoport remekül szerepelt, így a 
jutalom sem maradhatott el. 

Május végéhez közeledve táncházfoglalkozáson vet-
tünk részt, amely nagyon mulatságosra sikeredett, nem-
csak a gyerekek, de a felnőttek is élvezték. Az óvodában 
rendezett gyereknapon nagyon szórakoztató programok 
sorakoztak fel a gyermekek számára. Roli bohóc mű-
sora mindenkit megnevettetett, megalapozta a nap han-
gulatát. A későbbiekben az udvaron lehetőség volt arc-
festésre, evőversenyre, ugrálóvárazásra és alaposan meg-
vizsgálni egy igazi rendőrautót. 

A szeptembertől iskolába készülő nagycso-
portosokkal ellátogattunk a budapesti Tropicari-
umba, ahol nagyon sok érdekes vízi és szárazföldi 
élőlényt láthattunk. A gyermekek tetszését legjob-
ban a rájasimogató nyerte el, ahol nagy szeren-
csénkre sikerült mindenkinek megsimogatni egy-
egy ráját. A Tropicarium után a Campona játszó-
házában zártuk le ezt a rendkívül izgalmas napot.

Június 2-án rendeztük az évzárót és a balla-
gást. Ezen a napon búcsúztunk Betti nénitől, aki 
nyugdíjba vonulása alkalmából fogadta a gyere-
kek műsorát és a köszöntéseket. Minden ballagó 
gyermek nagyon lelkiismeretesen készült a mű-
sorra, már nagyon várták azt. 

Természetesen a tavaszt követően sem mara-
dunk programok és élmények nélkül, és habár a 
nyár főként a pihenésről fog szólni, ősztől újult 
erővel folytatódik az óvodai élet. 

Barbi néni
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Ballagás a Kippkopp Óvoda és Bölcsődében 
Június 2-án búcsúztatták az iskolába készülő nagycsoportoso-
kat a Balatonkenesei Kippkopp Óvoda és Bölcsődében. 
A ballagáson nemcsak a gyerekek búcsúztak az óvodától, ha-
nem a negyven év balatonkenesei szolgálat után nyugdíjba vo-
nuló intézményvezető, Galambos Lászlóné, Betti néni is. To-
vábbá leköszönt a szülői munkaközösség elnöke, Tóth-Ren-
czes Katalin is, aki nyolc évig töltötte be a posztot. 
Tóth Péter, a település alpolgármestere a búcsúztatón el-
mondta, hogy abban az évben kezdte az óvodát, amikor Betti 
kezdett az intézményben dolgozni.  
Szabó Gergely, Küngös község polgármestere rendhagyó mó-
don egy dallal búcsúzott az óvodavezető asszonytól. 
A tavalyi évben Dalman Szilvia, Szilvi néni vette át a stafétát 
és látja el a vezetői feladatokat. Meghatottan búcsúzott Betti 
nénitől, a ballagó ovisoktól és a szülői munkaközösség elnö-
kétől is. 
Tóth-Renczes Kata pedig könnyeivel küzdve emlékezett visz-
sza arra, hogy Szilvi már az ő óvónője is volt, most pedig a 
kisfiuk ballagásán is részt vesz. 
A kis tarisznyákat a Balatonkenesei Gobelin és Hímzőkör ve-
zetője, Németh Sándorné Jucika készítette, természetesen 
Kipp Kopp figurája díszíti őket. 
A gyermekek boldogan léptek ki az óvoda kapuján és nagy kí-
váncsisággal várják, hogy az iskola kapuin beléphessenek. 

Forrás: Balatonkenese Város Facebook oldala 
– https://www.facebook.com/balatonkenesevarosonkormanyzata 

 
 

Az idei óvodai búcsúzás nemcsak az iskolába induló gyer-
mekeknek szólt. Galambos Lászlóné, Betti néni is elköszönt 
az intézményünktől, hiszen negyven év gyermekek között 
töltött idő múlt el számára. Mindig fontos szerepet játszottak 
életében a gyerekek. Ezért is volt természetes mindenki szá-
mára a mosolygós arc, eleinte a csoportszobából kinézve, 
majd a későbbiekben az intézményvezetői irodából. Az évek 
során folyamatosan képezte magát, főleg a mozgás és szere-
tetének átadása foglalkoztatta. Ebben az irányban képezte 
magát, s tudását a gyermekek hasznára alkalmazta. Minden 
gyermek szeretett fit-ballozni. szerette a tornáit. Mi, a kollé-
gái is szívesen vettünk részt ezekben a mozgásos tevékeny-
ségekben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Néhány fontos momentum a negyven évből 
Galambos Lászlóné pályafutását 1983. augusztus l-én kezdte, 
a Szabadhídvégi Napköziotthonos Óvodában, szakképzett óvó- 

 

nőként. Intézményünkbe 1984. szeptemberében került. 1990-
ben kiváló minősítéssel óvodapedagógusi diplomát szerzett. 
1995. januártól kinevezett intézményvezető-helyettes. 1996-
ban óvodaimenedzser-képzésen vett részt, 2000-ben pedig 
oktatásinformatikus képzettséget szerzett.  
2001-ben Minőségbiztosítás és programfejlesztés képzésen 
vett részt. 2003-ban Fit-ball, 2011-ben gyógytestnevelés szak-
irányú diplomát szerzett. 2015-ben megbízott, 2016. január 
l-től kinevezett intézményvezetőként irányította az intéz-
ményt. Ötéves vezetői megbízása lejártakor további öt évre 
kapta meg az óvodavezetői kinevezést. 
Galambos Lászlóné 40 éves óvodapedagógusi munkájával, 
szakmai tapasztalatával, kreatív ötleteivel segítette a nevelő-
testület munkáját. Részt vett a pedagógiai programunk kidol-
gozásában. Vezetői pályafutása alatt kivétel nélkül minden 
kolléga szakmai előmenetelét támogatta, magas érzelmi in-
telligenciájával, pozitív kisugárzásával biztonságérzetet adott 
munkatársainak. Pozitív életszemléletével az óvoda minden 
dolgozójának kellemes munkalégkört teremtett. Vezetőként 
jó kapcsolatot tartott a szülőkkel, a fenntartóval, más társin-
tézményekkel. Intézkedéseivel magas színvonalon tartotta az 
óvodai nevelést, igényessége intézményünk környezetét gaz-
dagította. 
Vezetői ambíciójával, gyermekszeretetével, kitartó és lelki-
ismeretes munkájával nagymértékben hozzájárult intézmé-
nyünk szakmai image-ének növeléséhez. 
Kedves Betti, kívánok Neked magam és a munkatársaim ne-
vében jó egészséget, mozgásban gazdag éveket, minden jót, 
amit kívánni lehet! 

Andrejkáné Szilvi 
 

Elköszönünk, de nem búcsúzunk 
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 Köszönetnyilvánítás 
Ez az év számomra nagyon különleges volt. Megbízásomat 
követően rengeteg újdonsággal kellett szembesülnöm. A kol-
légáim a nevelési év során támogattak, és a szülők részéről is 
a segítő szándékot éreztem. Akár a betegségek miatti létszám-
csökkentések miatt, akár a felújítási munkálatok alatti türelmet 
nagyon köszönöm! 
 
 
 
 
 

Az intézmény dolgozói sokszor erőn felül végezték munkáju-
kat, hogy a gyerekek jól érezzék magukat az óvodában: a min-
dennapos tevékenységek gördülékenyen működjenek, finoma-
kat étkezzenek és szép, rendezett környezetben játszhassanak 
a csoportokban és az udvaron egyaránt. 
A támogatást az Önkormányzat részéről is megkaptam, amely 
az intézmény érdekében mindig érvényesült. 
A Kultúra Háza és Könyvtár sok élményszerző tevékeny-
ségbe bevonta az óvodát, amely színesítette, és színvonala-
sabbá tette programjainkat. 
A Városgondnokság mindig arra törekedett, hogy az intézmé-
nyünk problémáit minél hamarabb megoldja, legyen szó ve-
szélyes fák kivágásáról vagy vízvezeték-szerelésről. 
Minden intézmény dolgozóinak köszönöm a munkáját, segítő-
készségét! 
Szeretném kiemelni azokat az egyéneket, vállalkozókat, egye-
sületeket, akik óvodásaink, bölcsődéseink mindennapjait szeb-
bé, változatossá, élhetőbbé tették! 
Kronológiai sorrendben köszönöm támogatóinknak: 

●Zergi Zoltánnak, Altai Tibornak, Lengyel Jánosnak – a 
Mézes reggeli az óvodában kezdeményezés számára fel-
ajánlott mézet; 

● a Városvédők Egyesületének – a karácsonyi fenyőfát; 
● a NABE helyi csoportjának – a karácsonyi meglepetést és 

a virágokat; 
● Kelemen Krisztiánnak – az elsősegélynyújtó tanfolya-

mot; 
● a Bakosfa Kft.-nek – a magaságyást; 
● Szanyi Ildikónak – a Föld napjára felajánlott palántákat; 
● a KeneseHáz Kft.-nek – a légkondicionáló berendezések 

megvásárlását és beszerelését; 
● Budai Rolandnak – a kitűnő gyermeknapi bohóc műsort; 
● Eleven Lajosnak és az Eleven Cukrászatnak – a gyer-

meknapi fagyifelajánlást; 
● a Rendőrségnek – a kedves és nagyon érdekes gyermek-

napi bemutatót 
● Németh Sándornénak, Juci néninek – a gyönyörű bal-

lagótarisznyákat a búcsúzó nagycsoportosoknak; 
● névtelen felajánlónak – az ugrálóvárat, a gyerekek nagy 

örömére. 
Köszönöm mindenkinek, aki bármilyen módon segítette, tá-
mogatta az intézményünket! 
Nem utolsósorban köszönöm az intézmény minden dolgozó-
jának, hogy zökkenőmentesen zajlott le a nevelési év. 
Tisztelettel: 

Andrejkáné Dalman Szilvia
mb. intézményvezető
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Családi nap 
2023. június 1-én családi napot hirdettünk iskolánkban. Sok 
programmal készült az iskola tantestülete. A megújult füves 
pályán fiúk-apák focija, a tornacsarnokban opera-beavató 
műsor, valamint családi sorverseny, a kisudvaron udvari 
sakk, a belső udvaron aszfaltrajz, a zsibongóban zsíros ke-
nyér és bodzaszörp várta az érdeklődőket. A művészeti is-
kola tanáraival festményeket, kisebb képeket lehetett készí-
teni a művészeti teremben. A rendezvényen tombola vásár-
lása után kisebb-nagyobb ajándékokat lehetett nyerni. A ze-
nét Budai Roland szolgáltatta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Köszönjük a kedves szülőknek és gyerekeknek, akik meg-
tisztelték és támogatták a családi nap sikeres lebonyolítását! 
Külön köszönet a pedagógusoknak és Budai Rolandnak, 
akik színes programokkal örvendeztették meg a látogató-
kat. 

Álich Klára 
intézményvezető helyettes 

Londoni tábor 
2023. június 16-19. 

Május 16-án, hajnalok hajnalán elindultunk kis csapatunk-
kal, külön busszal Budapestre, a Liszt Ferenc Repülőtérre, 
hogy végre, a Challenge Utazási Iroda szervezésében, elrepül-
jünk Londonba.  Reggel 8-kor landoltunk is Lutonban, és 10 
órakor már 135 méter magasból, a London Eye-ról gyönyör-
ködtünk az elénk táruló világváros látványában. Hírével ellen-
tétben, Londonban négy napon keresztül ragyogó napsütés 
volt, így egy felhő sem akadályozott minket a nézelődésben. 

A nap hátralevő részében gyalogosan vettük be a fent lá-
tottakat, úgy mint a Parlament épületét a Big Ben-nel, a West-
minster apátságot, a Picaddilly Circust, a Trafalgar Square-t, 
a Whitehallt, London kormányzati negyedét. Megebédeltünk a 
Leicester Square-en, elsétáltunk a Buckingham-palotához, át-
gyalogoltunk a St. James Parkon, ahol megismerkedtünk a sok 
ott lakó kismókussal és madárral. 

Estefelé metróra szálltunk, és elindultunk a Crystal Palace vá-
rosrészbe, hogy elfoglaljuk szállásunkat a családoknál. Itt szállí-
tási problémák adódtak, ezért csak egy éjszakát maradtunk. 
Akkor még nem tudtuk, hogy milyen jól alakul a szálláscsere. 

Utunk második napján a City nevű városnegyedbe látogat-
tunk el. Ez London üzleti központja, de itt található a Tower, a 
Tower Bridge, a Szent Pál-katedrális, a Monument, a Mille-
nium Bridge és a Globe Színház is. A nap vége felé megtekin-
tettük a dinókat és a földrengés-szimulátort a Természettudo-
mányi Múzeumban. 

Estefelé külön busszal mentünk az új szállásunkra. A busz 
egy hatalmas parkba kanyarodott be, és megállt egy kisebb vi-
déki kastély bejárata előtt. Meglepetésünkre hatvan chilei diák 
várta izgatottan érkezésünket. Onnantól gyermekeink számára 
az esti program nem volt kérdéses. 

A harmadik nap a Madame Tussaud Viaszmúzeum látoga-
tásával indult, ahol mindenki szelfizhetett kedvenc hírességé-
vel. Utána a British Múzeumba néztünk be, ahol Balázs, az 
idegenvezetőnk kiválasztott számunkra öt nagyon érdekes ki-
állítási tárgyat, hiszen ez az óriási gyűjtemény több nap alatt 
sem tekinthető meg. A napot egy Oxford Street-i sétával, vá-
sárlással zártuk. 
 

London számomra a piros buszok, fekete taxik, a véget 
nem érő sorházak, az utcai zenészek, a királyi pompa, a külön-
cök, az egyenruhában igyekvő kisdiákok, a nyitottság és sok-
színűség városa. 

Mindezt alaposan megtapasztaltuk, köszönhetően annak, 
hogy gyalog és tömegközlekedéssel jártuk be a várost. 

Diákjaink vidámak, önállóak, megbízhatóak és rendkívül 
bátrak voltak. Öröm volt látni a lelkesedésüket! 

Igaz Ágnes Rozália 
az idegen nyelvi munkaközösség vezetője és a tábor kísérője

Utazásunk utolsó napján a Londontól 
40 km-re fekvő Windsorba és Etonba lá-
togattunk. Etonban található az Egyesült 
Királyság legnívósabb magániskolája. Itt 
végzik középiskolai tanulmányait a királyi 
család tagjai, és szinte kivétel nélkül az 
összes leendő miniszterelnök. A diákok a 
mai napig frakkban járnak iskolába. 

A windsori kastély II. Erzsébet ki-
rálynő kedvenc lakhelye volt. Megnézhet-
tük a királyi lakosztály számos csodálatos 
termét, és a lenyűgöző Szent György-kápol-
nát, ahol II. Erzsébet királynő nyugszik, 
férjével, Fülöp herceggel. 

Windsorban búcsút vettünk Angliától, 
és indultunk a lutoni repülőtérre, hogy fel-
szálljunk az este 8 órakor induló gépre. Lon-
don nem akart minket elengedi, két órát 
vártunk, mire megtette. Azt hiszem mind-
annyian egyetértünk abban, hogy szívesen 
maradtunk volna még. 

Összeállította: 
Álich Klára 
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Gyermeknap Művészeti Iskola évzáró 
2023. június 16-án ebben a tanévben első alkalommal tar-
tottuk a Művészeti Iskola évzáró ünnepségét a Kultúra Háza 
nagytermében. Tanítványaink és szüleik ünnepi díszben 
hallgatták végig Varga János Miksa, Fésü Ella, Varga Iza-
bella, Bartos Alíz és Üllei-Kovács Dóra színvonalas zon-
gora- és furulya-előadását tanáraik, Tóth Kinga és Puszta-
iné Tóth Judit kíséretével. Az év értékelése után Pusztainé 
Tóth Judit átadta a jutalomkönyveket és okleveleket a ki-
váló művészeti tevékenységet végzőknek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Szeretném megköszönni a kedves kollégáimnak: Gárdonyi 
Anikónak, Kelemen Marcelnek, valamint Tóth Kingának azt 
a lelkiismeretes, áldozatos munkát, amit ebben a tanévben 
végeztek! Köszönöm a szülőknek, hogy támogatták rendez-
vényeinket! 

Pusztainé Tóth Judit 
a Művészeti Iskola vezetője 

 
Ballagás és évzáró 

Iskolánk június 17-én 10 órától tartotta meg a 8. osztályo-
sok ballagását és azt követően az iskolai évzáró ünnepélyét. 
A sportcsarnok a 7. osztályos szülőknek és a 7. osztályos 
tanulóknak köszönhetően virágba borult. Köszönöm: Sass 
Henriettának, Mórocz Melindának, Brandhuber Szilviának, 
Hegedüs Debórának, Györgydeák-Sárzó Nikolettának és 
Bocsiné Székelyi Renátának! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Továbbá köszönöm Budai Rolandnak a hangosítást. Köszö-
nöm a kollégáim kitartó, eredményes munkáját. Köszönöm 
minden szülőnek, hogy támogatták erkölcsileg, anyagilag 
iskolánkat! 
Kellemes nyaralást, élményekben és feltöltődésben gazdag 
vakációt kívánok! 

Vezér Katalin Zsuzsanna 
intézményvezető 

Akire büszkék vagyunk: 
Fáró Nikolett 

Fáró Nikolett 2. osztályos tanuló a 2022/2023-as tanév II. 
félévében három országos és három nemzetközi versenyen 
vett részt. Eredményei: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvalifikációs pontszámai alapján Niki bekerült a prágai Európa-
bajnokságra és a WDA Világbajnokságra. Június 17-én érkezett a 
hír, hogy a világbajnokságon II. helyezett lett. – Gratulálunk neki! 
 

2023. június 12-én a Honvéd üdülő gyönyörű parkjában tar-
tottuk a Diákönkormányzat által szervezett gyermeknapot. 
Reggel közösen sétáltak ki az osztályok az üdülőig, ahol 
rengeteg játék és szórakozási lehetőség várta őket. A park-
ban felállított ugrálóvárak, a pedálos gokart, a bringóhintó, 
a trambulin, a fitnesspálya, az elektromos hajó színes élmé-
nyekkel gazdagította ezen a napon a gyerekeket. Délben 
lángos, palacsinta és sült krumpli várta őket a grillteraszon. 
Köszönjük Balatonkenese Város Önkormányzatának az anya-
gi támogatást, az Algida gyárnak a sok-sok finom jégkré-
met, valamint Eleven Lajosnak a felajánlott fagyijegyeket! 

 

NTMFSZ MAGYAR KUPA 
(országos) 

2023. 03. 11-12., Monor 
Modern Contemporary, 

Mini kis csoport: 
Ezüst minősítés 

Különdíj: 
A legkifejezőbb kosztüm 

 

UPDF 
(nemzetközi) 

2023. 03. 31-04.02., Gyál 
Dance Show, Mini csapat: 

IV. hely 
 RITMUSCSAPATOK 

(nemzetközi) 
2023. 04. 22-23., Budapest 

Színpadi látványtánc, 
Gyerek I. Egyéni 

III. hely 
 

MTMSZ 
MAGYAR BAJNOKSÁG 

(országos) 
2023. 05. 6-7., Budapest 

Modern – Lyrical 
Mini egyéni: 

III. hely 
 

E tanévben összesen négy or-
szágos és hat nemzetközi 
versenyen indult csapatban 
és/vagy egyéniben, melyeken 
az összesített erednényei: 
 Csapat Egyéni 

 1 – IV. hely 
2 – II. hely 
1 – I. hely 

1 – IV. hely 
4 – III. hely
1 – II. hely 
2 – I. hely 

 

V. DANCE UNIVERSUM 
(nemzetközi) 

2023. 03. 4-5., Budapest 
Színpadi látványtánc, 

Manó egyéni: 
Arany minősítés 

 

MTMSZ TAVASZI KUPA 
(országos) 

2023. 03. 25-26., Budapest 
Modern – Lyrical, 

Mini egyéni: 
III. hely 
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Szülők, pedagógusok, bárki, akinek fiatalok oktatásával, 
nevelésével van dolga, jól tudjuk, hogy a tiniket a legkevésbé 
a veretes múlt érdekli – persze mindig vannak kivételek. A je-
lenben pezsegnek, a jövőjüket firtatják, vagy épp kilépnek a 
terhes időből a virtualitásba. 

Távoli történelmünk, vagy akár közösségi közelmúltunk 
nem ragadja meg, nem köti le őket, identitás-talapzataikat eb-
ben az életkorban másban keresik. Akkor engedjük el a dolgot, 
ne gyötörjük ezzel az ifjakat, hacsak nem töritanárok vagyunk, 
akiknek meg, ugye, muszáj? 
1. Szerintem kár lenne lemondani erről. Arról, hogy a gyer-

mekkorból kitébláboló fiataloknak, akik a világra, tágabb 
összefüggésekre, felnőttlétre, jövőért való felelősségre nyi-
togatnak ajtókat, kinyissunk a múltra legalább egy ablakot. 

Arra a „múlt”-ra gondolok, ami örökség, mely értékek 
és tanulságok hatalmas puttonya, és segíteni tud majd nekik 
döntésekben, értékítéletben, beilleszkedésben, önmeghatá-
rozásban és talán még erőforrás is lehet. 

Ez lehet a család múltja, nagyik-dédik történetei, vicce-
sek vagy tragikusak, életről és túlélésről, amikkel azono-
sulni vagy épp megtagadni, de legalább hozzájuk valahogy
viszonyulni lehet. Lehet az iskoláik múltja, ha jártak oda ké- 

 

Ablak a múltra 
sőbb naggyá lett nevek, akik ugyanúgy diákcsemetékből 
nőttek valakikké. 

Még a gyülekezetünk, egyházunk múltja is lehet, sőt 
még a nemzetünké is, bizony! Tele esendőséggel és gyar-
lósággal, veszteségekkel és vereségekkel, de megküzdések-
kel, talpra állásokkal, összefogással és hősiességgel, meg-
újulással és mégis-hittel. 

2. Ne kívül maradókként lökjük őket bele ebbe a múltba, ne 
frontálisan nyomassuk a nagy tanulságokat vagy adatokat, 
hanem menjünk és gondolkodjunk, kérdezzünk velük. Kí-
sérjük őket el saját közös múltunk ösvényein, megosztva 
velük akár saját kétségeinket, fájdalmainkat, de gazdago-
dásunkat is. 

Hogy átélhessék: a mögöttünk lévő századok emberei-
nek, fiataljainak is hasonló kérdéseik, örömeik és bánataik 
voltak, nagyon ismerős indulatok és remények feszítették 
őket a család közösségében, a nemzet dolgaiban, a hit, az 
élet értelme keresésében. A dátumok talán elválasztanak, 
de emberségünk és meghatározottságaink összekötnek. 

Nem könnyű ez, de azért akad segítség. Az idei tanév 
vége felé is elvittük a nyolcadikos hittanos csoportunkat 
tanulmányi kirándulásra. Mégpedig Pápára, ahogy most 
már sokadik éve. 

Mert itt egyetlen nap alatt két templom történetéhez is 
közel kerülnek, egy nehezebb és üldözésesebb történelmi 
korban és egy könnyebb és szabadabb időben felépült re-
formátus Istenházához. Az utóbbinak felmászhatnak a tor-
nyába a helyi lelkész vezetésével, a másiknak meg hiába 
keresik a tornyát, de megtudhatják, hogy miért nincs. 

Mert itt a sötét pincében fekvő múmia évezredes hie-
delmekről és praktikákról mesél nekik, melyekkel hiába 
küzdöttek az elmúlás félelmes árnyaival szemben, de fent 
a fényes karzaton aztán végigjárhatják hívő eleink útját az 
Istentől kapott igazi, ma is érvényes válaszig. A saját vála-
szunkig, hitvallásunkig. 

És ebben az évben ráadásképpen még a 200 éve szüle-
tett Petőfit is úgy ismerhetik meg egy zseniálisan felépített 
kiállításon, ahogy talán sehol másutt. Mert itt, a református 
gimnázium falai közt, ahol a költő is tanult és ahol a tárlat-
nak is helyt adott a gyűjteményi könyvtár, maga a fiatal, 
korukbeli Petőfi szólítja meg őket. 

A lázadó ifjú, aki önmagát keresi, magányosan kóborol 
és tanárokat bosszant, de végül barátokra, igazi mesterekre 
talál. És formálódik későbbi önmaga, a majdani hős és nép-
szerű poéta… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Szóval itt most találtunk egy ablakot a múltra, kinyitottuk, 

és nem áporodott dohszag csapott meg minket és a gyerekeket, 
hanem a múlt sok erővel teli szele és a valahová, valakikhez, 
közösséghez és életlátáshoz tartozás illata. 

Némethné Sz. Tóth Ildikó
református lelkész

Forrás: megvanirva.hu
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Kinga IV. Béla királyunk és Lasz-
karisz Mária leányként, 1234. már-
cius 5-én született Esztergomban, 
Boldog Jolán és Szent Margit nővére-
ként, a magyar történelem egyik leg-
súlyosabb korszakában. Kinga szülei 
kívánságára házasságot kötött a Piast-
házi V. Boleszláv krakkói herceggel. 
Ez a házasság úgynevezett „József-
házasság” volt: ez a gyakorlatban azt 
jelenti, hogy egyházilag érvényes há-
zassági kötelékben élnek a felek, de – 
önként – a szeretet nagyobb javának 
és kegyelmének elnyeréséért (Isten 
szeretetéért) lemondanak a házasélet-
ről és a gyermekáldásról, viszont nem 
mondanak le egymás szeretetéről. A 
házasságnak ez a rendkívüli formája 
ma is érvényben van, és ugyanúgy 
felkiáltójel a világban; tegyük hozzá, 
az egyházban is, mint a szerzetesség, 
függetlenül az adott történelmi kortól. Természetesen ez a „Jó-
zsef-házasság” rendkívül ritkán történik meg. 

Kinga és Boleszláv tehát nyilvánosan örök tisztasági foga-
dalmat tettek, imádságban és a szegények szolgálatában telt az 
életük. Férje halála után Kinga ferences klarissza szerzetes 

nővér lett, vagyonát szerzetesi élete 
előtt szétosztotta a szegények között és 
az ószandeci kolostorban élt. Ő is azon 
nagyformátumú szentek közé tartozik, 
akik két élethivatásban is képesek vol-
tak az isteni kegyelemmel annyira 
együttműködni, hogy hitelesen megél-
ték és felmutatták a legnagyobb eré-
nyeket. Kinga 1292-ben halt meg. 
Kedves számunkra a gyűrűjéről szóló 
legenda: amikor Kinga a tatárjárás után 
hazalátogatott, édesapjától elkérte a 
wieliczkai sóbányákat. Édesapja kísé-
retében eljutott a máramarosi sóbá-
nyákhoz, és az egyik aknaszlatinai tár-
nában gyönyörködve nézte a csillogó, 
hófehér sótömböket. Ekkor eszébe ju-
tottak lengyel alattvalói, akik csak a 
tengerből vagy sós forrásokból páro-
logtatott, kevésbé ízes sóval voltak 
kénytelenek ízesíteni az ételeket. 

Kinga ezért azt mondta apjának: „Atyám, add nekem ezt a só-
aknát, és engedd meg, hogy innen egyenesen Lengyelországba 
vihessék a sótömböket.” A király teljesítette leánya kérését, 
Kinga pedig lehúzta ujjáról a jegygyűrűjét, és az akna birtok-
bavételének jeléül a mélybe dobta. Később, a bánya megnyi-
tásakor – a legenda szerint – a bányászok megtalálták Kinga 
gyűrűjét. 

Kingát VIII. Sándor pápa avatta boldoggá 1690. június 10-
én, II. János Pál pápa pedig szentté, 1999. június 16-án. Ő Len-
gyelország, Litvánia és a sóbányászok védőszentje. 

Egy másik legenda szerint Kinga a tatárok elől menekült 
Lengyelországba, és amikor a Pieninek-hegységhez ért apá-
catársaival, egy szalagot dobott a háta mögé, ami kanyargós 
folyóvá vált; így jött létre a Dunajec. Ezen a tatárok keservesen 
ugyan, de átjutottak, ezért a fésűjét dobta háta mögé, amiből 
pedig egy sűrű erdő lett, amin a tatárok már nem tudtak átjutni. 

Küngösi fíliánk Szent Kinga titulusú temploma idén július 
23-án, vasárnap a 17:30-kor kezdődő ünnepi szentmise keret-
ében ünnepli a templombúcsút. Magyarországon ez az egyet-
len, Szent Kinga tiszteletére épült templom! Szeretettel hívjuk 
és várjuk a Testvéreket erre az ünnepi alkalomra is. 

Árpád-házi Szent Kinga, könyörögj érettünk! 
 
Balatonkenese, 2023. június 23. 

Medveczky Miklós 
plébános 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Küngösön áll az egyetlen magyarországi,
Szent Kinga tiszteletére emelt templom

 

Árpád-házi Szent Kinga szűz, szerzetesnő 

Életvezetés – Tudom-e, ki a példaképem és miért? 
„Úgy szeressük felebarátainkat, mint önmagunkat, és minden embert teljes erőnkből Tehozzád vezessünk.”

Assziszi Szent Ferenc

Szent Ferenc követője vagyok, ferences szerzetes, már 
több, mint 20 éve. Ezalatt sokszor feltettem magamnak a kér-
dést: vajon miben vagyok én ferences? Azt pontosan tudom, 
hogy nem attól vagyok ferences szerzetes, hogy milyen felada-
tot végzek el, hol dolgozom, milyen programokat szervezek, 
…  hanem a ferencesség az Istenhez, egymáshoz és a világhoz 
való viszonyban fejeződik ki. Ahogyan Assziszi Szent Ferenc 
azt megmutatta, elénk élte. 

Mit is tanulhatok Ferenctől? Ferenc egy sokak által kedvelt 
 

szent. Nemcsak a katolikusok, hanem szinte minden felekezet 
magáénak érzi lelkiségét, tanítását. XVI. Benedek pápa egye-
nesen az „életszentség óriásának” nevezte. Mi volt a titka? 
Ferenc vágyakozott Istenre! Ha valaki olvassa írásait, a leg-
több imádság. Ferenc számára Isten létező valóság, akivel 
nemcsak vasárnap találkozunk a templomban, hanem a nap 
minden pillanatában megszólítható. Velünk együtt tanuló, dol-
gozó, szenvedő és szerető Isten. Olyan Isten, aki mellettünk 
van, ezért meg lehet vele osztani örömünket, bánatunkat. És
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Ferenc ezt is tette. Elmondta Istennek örömét, bánatát, kíván-
ságait, megosztotta Vele szenvedéseit. És Isten ott volt mel-
lette.  Közben Ferenc egy nagyon érdekes dologra jött rá: mi-
nél többet beszélget Istennel, annál több remény és öröm köl-
tözik a szívébe. Ferenc volt a tanult reménykedés példája. 

Manapság egy másik fogalom van, ami egyre közkedvel-
tebb: a tanult tehetetlenség, a reménytelenség. Az az állapot, 
mikor egy embert sok negatív hatás ér, és a végére már fel-
adja a küzdést. Mint amikor a körülmények nem a terveim 
szerint alakulnak, amikor betegség, kapcsolati vagy anyagi 
probléma ér, esetleg egyik a másik után, és végül a nehézsé-
gek láttán úgy érzem, ennyi volt. Megtanultam, hogy tehetet-
len vagyok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De a jó hír az, hogy választhatok. Ferenc is sok kihívással 

nézett szembe, de ő azt tanulta meg, hogy nincs egyedül, 
hogy mindig van remény. Igazából én döntöm el, hogy a te-
hetetlenség vagy a remény embere vagyok. Én úgy tudom 
Ferencet elképzelni, hogy ott áll egy úton, reménnyel telve 
néz előre, és már előre elfogadja, ami az úton vár rá. Miért? 
Mert egész létét, gondolatait, érzéseit, teste legkisebb sejtjét 
is átjárta az Istenbe vetett bizalom és a reménység. Igazából 
nem az életre volt nyitott, hanem Istenre. Nem a fájdalomra  

volt nyitott, hanem az isteni gondviselésre. Nem a halálra 
volt nyitott, hanem az örök életre. Így Ferenc képes volt helyet 
teremteni önmagában az új számára azzal, hogy kész volt el-
engedni a régit, ha arra volt szükség. 

Ferenc bátor volt, elengedte az irányítás illúzióját. Volt bá-
torsága visszaadni az irányítást Istennek. Mert Isten benne van 
minden helyzetben, minden eseményben, még azokban is, me-
lyeket rossznak, nehéznek élünk meg. Személyes élményem, 
hogy a legtöbb fájdalmas, és akkor kilátástalannak tűnő hely-
zetért utólag hálát adtam. Ez azonban egy élethosszig tartó ta-
nulás. Ahogy fokozatosan át tudom engedni az irányítást, fo-
kozatosan el tudom viselni az ellentmondások súlyát az éle-
temben és mások életében is. Felismerni, hogy van, amit nem 
tudok megérteni, csak alázatosan elfogadni. 

Mondhatnánk, hogy könnyű volt Ferencnek. imádkozott, 
tanított, néha elvonult, nem volt részese a sokszor bonyolult 
világnak. Ez nem igaz. Ferenc egy konfliktusokkal teli társa-
dalomban élt: a felkelések, a forradalmak, a háborúk és a ke-
resztes hadjáratok világában. Szegények és gazdagok között. 
Ellenségeskedések, rágalmazások, vádaskodások, fizikai és 
lelki támadások között. Ferenc elfogadta az élet teljes valósá-
gát. A szépet és jót, de a fájdalmat és a nehézségeket is. Alá-
zattal és szeretettel. Pedig ez nem könnyű. A szép eseménye-
ket hálával fogadjuk, szívesen emlékezünk meg rólunk, 
hálanaplót írunk róla, tudunk együtt örülni Istennel, hogy mi-
lyen jó, hogy ez sikerült! De menekülnénk az élet fájdalmától, 
a kudarctól, a meg nem értéstől, az elmaradt álmoktól. Hisz 
oly könnyű „nem”-et mondani, ha valami nem az elképzelé-
sem szerint alakul, mert még nem látom meg benne Isten teljes 
tervét és annak megvalósulását. 

Az alázat és a szeretet az alapja annak az élethez való hoz-
záállásnak, hogy „igen”-t mondok az életre és annak teljes va-
lóságára. Ekkor lélekben szabadon tudok ott állni az úton, ép-
pen ott, ahol vagyok, és bizalommal nézni előre. A Ferenc által 
megálmodott szerzetesi élet lényege számomra így nemcsak a 
szent fogadalmakon és egy valóban zártabb életformán alapul, 
hanem az Istennel való reményteli kapcsolaton, az Istenre bí-
zott életen, a szabadság és elengedés dinamikáján, a teljes va-
lóság elfogadásán. Egyszerűen ennyi. 

M. Teréz nővér

 Nyári gondolatok a háláról… 

Egy verőfényes júliusi napon el is indult barátokat keresni. Ahogy ment, mendegélt, találkozott 
egy pillangóval. Ez a pillangó is csak egyedül repdesett. Nem volt barátja. 

– Szia kedves Pillangó! Leszel a barátom? – kérdezte Szürkécske. 
– Igen – válaszolta a pillangó. 
Elindultak együtt az erdőbe, s ahogy mentek, röpködtek, Szürkécske egyszer csak eltűnt. No, nem 

a föld nyelte el, hanem véletlenül beleesett egy gödörbe. Sírni kezdett vékony kisegérhangján. Sokáig 
hullottak apró egérkönnyei, hiszen pillangó barátja akárhogyan próbálkozott, nem tudta őt kihúzni. 
Így aztán a bölcs pillangó hamar úgy döntött, hogy elmegy segítségért. 

Éppen csak útra kelt, máris találkozott az erdő legnagyobb medvéjével. 
– Kérlek, Medve! Segíts a barátomon, mert én nem tudom kihúzni a gödörből – szólította meg. 
– Jól van, Pillangó, segítek – felelte a medve. Együtt gyorsan visszamentek Szürkécskéhez. A 

medve belekapaszkodott egyik mancsával a földbe, Szürkécske pedig gyorsan megfogta a másik man-
csát. Így hipp-hopp, gyorsan sikerült kihúzni. 

– Köszönöm, hogy segítettél, jótett helyébe jót várj! – mondta hálás szívvel Szürkécske. 
Egy másik napon újra együtt játszott Szürkécske és a pillangó, amikor váratlanul sírva jött hozzá-

juk oda a medve. A mancsai vastag kötéllel voltak összekötözve. Szürkécske csodálkozva kérdezte: 
– Miért sírsz, Medve? Mi történt veled? 
A medve panaszosan mesélte a történteket: 
– Egy gonosz vadász elkábított és megkötözött, a kis bocsaimat pedig bezárta. Nem tudom egyedül 

kiszabadítani őket. 

„A hála talajigényes virág,
csak nemes szívben tud gyökeret verni.” 

(Szent-Gály Kata)Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy apró, szürke kisegér. Szür-
kécske, mert így hívták az apró egeret, nagyon szeretett együtt lenni másokkal.
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Melyik a legfontosabb érzés? Természetes, ha mindenki a 
szeretetet teszi az első helyre mind közül. Van azonban még 
egy, amely rendkívül fontos érzés, és nemcsak azért, mert a 
lelket gazdagítja: a hála. A Szentírás oldalait olvasva sok he-
lyen találkozunk a hála megnevezésével. Vegyük például Pál 
apostolt, akit bár üldöztek és bebörtönöztek, mégis az Újszö-
vetség legihletettebb írásait hozta létre. A bebörtönzés ellenére 
Pál nemcsak hálás maradt, hanem másokat is hálára biztatott, 

amikor a Filippieknek címzett levelében ezt írja: „Semmi miatt 
ne aggódjatok, hanem minden helyzetben imádsággal és ké-
réssel, hálaadással terjesszétek kéréseiteket Isten elé”. A hála 
érzése és annak kifejezése meglepően jó hatással van az ember 
egészségére is, így már két ok is van, hogy a hálát ne spóroljuk 
ki az életünkből. 

2018-ban összeállították A hála tudománya című tanulmányt, 
melyben különböző kutatások szerinti pozitív hatását szedték 
össze. Eszerint, aki hálás, boldogabb, elégedettebb, kevésbé 
anyagias, kevésbé hajlamos a kiégésre, türelmesebb, jobban al-
szik, sőt jobb a fizikai állapota is. Megfigyelték, hogy a hála jót 
tesz a szívnek. Szívrohamtúlélőket vizsgálva, akiktől azt kérték, 
hogy a gyógyulási időszakban két héten át nap mint nap tudato-
san keressék, sorolják el, miért hálásak, egyértelműen kimutat-
ták, hogy azok, akik hálát éreztek valaki vagy valami miatt, ha-
marabb gyógyultak, és egészségesebb volt a szívük. 

Mindannyian ismerjük a mondást: Gyakorlat teszi a mes-
tert. Igaz ez a hálával kapcsolatosan is. A hála gyakorlott vi-
selkedés, tehát meg kell találni a módját, hogy gyakoroljuk. 
Gyakran kell jót tenni, hogy automatikussá váljék. Bármilyen 
új készség, amit meg akarunk tanulni, gyakorolni kell, hogy 
rutinná váljon. Ha kell, állíts be egy ébresztőt minden nap, 
hogy emlékeztessen a hálaadásra. A hála jótékony hatásait kis 
tudatossággal bárki élvezheti. Érezhetjük mások irányában, 
tetteik, szívességeik, segítségük miatt, és megpróbálhatjuk 
minden nap végigvenni, mi mindenért lehetünk hálásak. Ma-
gáért az életünkért, az egészségünkért, vagy ha épp betegek 
vagyunk, akkor azért, hogy van bennünk erő kitartani. Hálásak 
lehetünk a legapróbb dolgokért, akár azért is, hogy még nyitva 
volt a bolt, mire odaértünk. Ha tisztában vagyunk azzal, mi-
lyen sok jó vesz körül, és ezért meg tudjuk fogalmazni a há-
lánkat, boldogabb emberek lehetünk. Fontos, hogy meglássuk 
a jót, és szabadon engedjük az adott dolog kapcsán ébredő gyó-
gyító, pozitív érzéseinket, gondolatainkat, személyes tapaszta-
latainkat. Igen, a tapasztalatainkat, kedves olvasó. – Miközben 
írom e sorokat, érzem a nemrég ajándékba kapott csokor virág 
illatát. Látom a gyönyörű színeit, és akarva, akaratlanul eszem-
be juttatja mindez azt a szép nyári napot, mikor mosolygó 
szemmel, pár köszönő szó mellett megkaptam a csokrot aján-
dékba. És igen, kedves olvasó, már érzem, ahogyan lelkem 
mélyén átjár az öröm érzése: a szám mosolyra húzódik, miköz-
ben újra és újra kimondom: köszönöm! 

Mit is kívánhatnék ezekben a kánikulás, nyári napokban? 
Talán egészen egyszerűen csak annyit: merjünk időt szánni a 
szépre, a jóra, az örömre, mert akkor sokunk lelke mélyén újra 
és újra megfogalmazódik a mi saját hálaadásunk. Kívánom, 
hogy így legyen! 

M. Erzsébet nővér

 Szürkécske azonnal így szólt: 
– Menjünk! Keressük meg azt a vadászt! De előbb elrágom a köteleidet. 
Szavait tett követte, a medve kiszabadult, és útnak indultak. A pillangó előrerepült, s látta, hogy a 

bocsok egy állatkertben vannak. Épp akkor zárták be őket egy ketrecbe. Mivel Szürkécske egészen 
apró egér volt, így be tudott surranni egy lukon a ketrecbe, ahol a riadt bocsok hangosan sírtak. 

– Ne sírjatok! Kiszabadítunk titeket! – vigasztalta őket. 
– Ott van az asztalon a kulcs! – mutatta az egyik bocs. 
Szürkécske elment a kulcsért, felfutott az asztalra és már vitte is. Odaadta a bocsoknak, akik sze-

rencsére tudták, hogyan kell használni, így ki tudtak szabadulni. Futottak is rögtön az édesanyjukhoz.
– Köszönöm, hogy segítettél rajtunk! – hálálkodott a medve. – Ezt sosem felejtem el neked. 
– Pillangó nélkül nem sikerült volna – válaszolt vidáman Szürkécske. – Amúgy is, te előbb segí-

tettél rajtam. És máskor is segítek, ha tudok. 
Miután mindenki megnyugodott, együtt játszottak az erdőben, és úgy döntöttek: bármi történjék 

is, ők mindig barátok maradnak: a szürke kisegér, a pillangó és a medve meg a bocsok. Mert a hála 
bizony barátokat is könnyen hoz. 

Kalota Gizella: Fohász 
 
Az élet tele van rejtélyekkel, 
talányokkal, megtévesztésekkel. 
Uram, adjál erőt, hogy megtisztítsam 
a szívem, a gondolataimat is, 
hogy ne tévelyegjek. 
Ne akadályokat, tévutakat találjak, 
hanem az egyetlen igazságot, 
mely Hozzád visszavezet. 

 
 
 

Kalota Gizella: Fohász 
 

Uram, én hiszek a Te mindenek 
felett álló szeretetedben. 
Hiszek jóságos szeretetedben. 
Hiszek jóságos kegyelmedben. 
Hiszem, hogy belém ezt a szeretetet, 
ezt a lelkületet ültetted. 
Kérlek, erősíts meg engem 
szeretetedben. 
Erősítsd meg a földet a mennyei energiákkal. 
Erősítsd meg minden teremtményedet, 
hogy a jót tudják cselekedni. 
Tisztítsd meg az elmém, a lelkem 
a Te fényességeddel. 
Kérem minden ember számára: 
áraszd ki a szereteted! 
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SZOCIÁLPOLITIKAI KALAUZ 

A Karitasz (Caritas) története, tevékenysége – 3. rész 
A hazai Karitasz napjainkban 

 
 
 
 
 

lós atyát jelölte ki a karitasz újjászervezésével. 1991. június 14-én 
történt meg a Magyar Karitasz egyházi jogi személyként való bejegy-
zése a Fővárosi Bíróságon. Ezzel egyidejűleg csatlakozott a 166 or-
szágot magában foglaló Caritas Internationalis tagjainak sorához. 
1991-től a Katolikus Karitasz munkáját a Karitasz Támogató Alapít-
vány segíti. Cél a szervezet anyagi támogatása abból a meggondolás-
ból, hogy szociális-karitatív segítséget nyújtson a rászorulóknak, in-
gyenes adományokkal és szolgáltatásokkal. 1994-től saját szociális és 
egészségügyi intézmények jelentek meg a karitasz égisze alatt. Az or-
szágos karitasz 1995-re egész hálózattá vált: 1996-ra 6141 önkéntes-
sel mintegy 590 plébánián volt jelen. Több alkalommal feladatot vál-
lalt a nemzetközi segélyakciókban, továbbá Magyarországon, ka-
tasztrófa sújtotta helyszíneken. A szervezet 1997-től az árvíz sújtotta 
területeken is részt vesz a mentésben és a helyreállításban. Feladatot 
vállal a kitelepítettek szociális ellátásában, a bajbajutottak elhelyezé-
sében, az újjáépítés körüli teendőkben, felújításokban, ingóságok pót-
lásában, mentális támogatás nyújtásában. 
 
 
 
 
 
 
 

2001-ben a püspöki konferencia Katolikus Karitasz (Caritas 
Hungarica) névre változtatta a Magyar Karitasz nevét, s Nagy Károly
atya vette át a szervezet országos irányítását. Már ebben az évben 
részt vettek a beregi árvíz károsultjainak szociális, természetbeni és 
lelki támogatásában. – A Katolikus Karitasz elsőként csatlakozott 
2004-ben a Srí Lanka-i szökőár károsultjainak megsegítéséhez. A hu-
manitárius segítségnyújtást kiegészítve közösségi épületek, családi 
házak építését segítették. 

A szervezet hazánkban a Magyar Mezőgazdasági és Vidékfejlesz-
tési Hivatallal való együttműködés keretében részt vett az EU Élel-
miszersegély programjában, melynek során országszerte több tonna 
élelmiszer talált gazdára. 

Fordulat állt be a szervezet élén 2008-tól, amikor Écsy Gábor
atya lett a szervezet igazgatója. 

És a munka nem állt meg. A Karitasz 2009-től egy megszervezett 
krízisprogram keretében, országos hálózatban támogatja nagyobb mér-
tékben a válsághelyzetbe került családokat. 

2010-ben Haiti fővárosában, Port-au-Prince-ben egy földrengés 
alkalmával 10.000 ember halt meg. A Katolikus Karitasz segélyakci-
ója során, nemzetközi szervezetein keresztül juttatta el a térségbe tá-
mogatását. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hazánkban, Borsod megyében 2010-ben hatalmas károkat oko-
zott a belvíz, majd az árvíz. Itt tizennégy településen volt jelen a szer-
vezet, hogy a károsult személyeket, családokat gyógyszerrel, ivóvíz-
zel, élelmiszerrel, tisztítószerrel támogassa. Az árvíz levonultával öt-
száz otthon lakhatóvá tételét segítették. A szintén a környéket sújtó vi-
harkárokat követően is jelentős adományokkal támogatták a térséget. 

Ott voltak 2010 őszén, az ajkai vörösiszap-katasztrófát követően 
is: élelmiszerrel, ruhával segítettek a családokon, illetve biztosították
az iszap eltakarításához szükséges eszközöket. A kármentesítési fel-
adatokban, a kárt szenvedettek étkeztetésesében, az adományok szét-
osztásában, összeségében ezer önkéntes vett részt, s ezzel egy időben
segélykoordinációs irodát működtettek a helyszínen. Az iroda fel-
adata a károsultak lelki és természetbeni támogatása volt. Ottani mun-
kájuk során továbbá negyven melléképületet építettek fel, és nyolc-
van család ingóságait pótolták. 

A segélyszervezet további katasztrófáknál is jelen volt, így a kár-
mentési, élelmiszersegélyezési, újjáépítési feladatoknál, viharkárok-
nál, kisebb árvizeknél. 2013-ban a dunai árvíznél nyújtottak hathatós 
segítséget. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A Katolikus Karitasz, valamint az egyházmegyei központok több 

szociális intézményt működtetnek, ezen belül szenvedélybetegek, 
hajléktalanok, idősek és más rászorulók ellátását biztosítva. 2011-től 
a segélyszervezet országos programokkal bővítette a feladatait, me-
lyekbe bevonta a plébániai csoportokat, s ennek hatására indult el az 
„Egymillió csillag a szegényekért” elnevezésű akció és a „Tárjátok 
ki szíveteket” adventi segélyprogram. De elindult a „Vár a nyár”
gyermektáboroztatási, a „Legyen öröm az iskolakezdés” beiskolázási 
segélyakció, a krízishelyzetben élő családokat támogató „Lak6”
program, valamint a „Tartós szeretet” nagyböjti élelmiszergyűjtés is.

2015 szeptemberében, a migrációs krízis idején a Karitasz krízis-
intervenciós feladatokat látott el az osztrák és a szerbiai határátkelők-

1989-ben a keletnémet menekültek segítése 
nagy mértékben változtatta meg a Karitasz helyzetét 
hazánkban.  Újjászervezését a Magyar Püspöki 
Konferencia határozta el a rendszerváltást köve-
tően. 

A püspöki kar a Münchenben élő Frank Mik-

Kitüntetések 
A segélyszervezet kiemelkedő karitatív tevékenységeinek elis-
meréseként több díjat kapott. 
● Vörösiszapkatasztrófa-érdemjel – Rendkívüli helytállásért, 

2011 
● Miniszteri elismerő oklevél a kábítószer elleni küzdelem 

területén kifejtett eredményes tevékenységért – 2012 
● Nemzetközi együttműködési kultúráért – Nívódíj, 2016 
● Zalabai Gábor-díj – a budapestiek esélyegyenlőségéért, 2018 

A Katolikus Karitasz 
jelenleg futó projektjei 
A Katolikus Karitasz hálózatának 

infrastrukturális fejlesztése 
a hátrányos helyzetűek felzárkóztatása érdekében 

EFOP 2.2. 15-16 kódszámú, „A karitatív szervezetek infrastruk-
turális fejlesztései a hátrányos helyzetűek társadalmi (re)integ-
rációja érdekében” 

Végtelen lehetőség 
EFOP 1.5.1-17-2017-00005 azonosítószámú, „Végtelen le-hető-
ség – komplex felzárkóztatási modellprogram a Sellyei járás-
ban” 
Öt járásban valósul meg komplex felzárkóztatási célú fejlesztés. 
A Sellyei járásban a Katolikus Karitasz, a Kunhegyesi járásban a 
Máltai Szeretetszolgálat, a Gönci járásban a Magyar Ökumenikus 
Segélyszervezet, a Baktalórántházai járásban a Baptista Szeretet-
szolgálat, a Cigándi járásban pedig a Magyar Református Szere-
tetszolgálat nyerte el a pályázatot, így indultak a kísérleti projek-
tek. 

Felzárkózó települések projekt 
A Katolikus Karitasz 2017-től valósít meg diagnózis alapú je-
lenlét módszertanára épülő fejlesztő programokat. Kezdetben a 
„Végtelen lehetőség” keretein belül, a Sellyei járásban műkö-
dött, majd 2019-től a Felzárkózó települések kormányprogram 
részeként több helyen is. Ennek során célzott programmal segí-
tették az ország háromszáz leghátrányosabb helyzetű, a Köz-
ponti Statisztikai Hivatallal együttműködésben kiválasztott te-
lepülését.  
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nél, de jelen volt Horvátországban és 
Szlovéniában is. Ebben az időszakban 
20.000 ezer migráns lépte át a határt, így 
24 órás szolgálatot láttak el a Röszkén 
létrehozott bázison. A kritikus szakasz-
ban a Karitasz száz önkéntes segítségével 
szociális és orvosi ellátást biztosított ezer 
ember részére. Szlovéniában is működ-
tek: itt mintegy 4500 beteget láttak el 
negyven orvos, százötven civil önkéntes 
és száz más egészségügyi szakember se-
gítségével. 

2015-től elindították a mélyszegény-
ségben élő családok átfogó és hosszútávú 
segítését. Az „Öngondoskodó háztartá-
sok” néven működő projekt modellprog-
ramként funkcionált. Ezt egészítette ki a 
„Szép otthonok” és az „Akarom” prog-
ram, valamint a már korábban is létező, 
vetőmagprogramként ismert „Zöldker-
tek” projekt. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Határon túli tevékenysége keretében 
a Katolikus Karitasz Kárpátaljára fóku-
szált: szociális támogatási programja 
mellett elindította a kórházmissziót, ami-
nek kapcsán egészségügyi berendezése-
ket, eszközöket szállított Kárpátaljára. 
Orvosmissziós munkacsoportot alakítva 
2017-től havi rendszerességgel orvosi 
vizsgálatokat, szűréseket szerveztek itt 
és a Vajdaságban is. Az ottani települések 
számára gyógyászati eszközöket, gyógy-
szereket szereztek be. 

A Katolikus Karitasz mára az or-
szág egyik legnagyobb segélyszervezete-
ként, tizenhat egyházmegyei központtal 
rendelkezik. 

Forrás: karitasz.hu
Összeállította: Varga Ákos

andragógus, személyügyi szervező, 
szakvizsgázott okleveles

szociálpolitikus
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Popterasznya – Gömöry Zsolttal (EDDA) 

Van egy terasz Kenesén, ahol árnyékos a reggel, s ahol a szellővel együtt táncoló, lenge függönyök védenek a nyári nap 
melegétől. Vasúti talpfa a széle, amelyen tarka növények díszlenek, és a sarokban harsányzöld banánfák levelei hajladoznak. 
A terasz nagy asztala körül sokan elférnek. Nyaranta gyakran megfordulnak itt a hazai zenésztársadalom kiváló képviselői, 
ezért kapta a Popterasznya nevet. Idei első beszélgetőpartnerünk Gömöry Zsolt, az EDDA billentyűse, zeneszerzője. 

 
– Van-e valamilyen különleges, a Balatonhoz kapcsolódó 

történeted? 
– A Balaton nekem mindig a szívem csücske volt, hiszen 

annak idején a szüleimmel SZOT-üdülőkbe jártunk nyaralni.
Noha minden évben nem lehetett menni, mert ez eleve kivált-
ság volt, de azért két évente eljutottunk egy-egy SZOT üdü-
lőbe. Voltunk az Ezüstparton, voltunk Széplakon és voltunk 
Bogláron is. Különleges élményt kérdeztél, hadd említsek két 
fájdalmasat: az egyik a boglárlellei strandon történt, ahová az-
nap reggel aránylag korán mentünk ki. Június elejére kaptunk 
időpontot, és képzeld el, ahogy mentem be a vízbe, az egyik  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dett az egész hátam és mehettünk az ügyeletre. Anyu elfelejtett 
bekenni. – De, hogy kellemeset is meséljek; a Piarista Gimná-
ziumba jártam, és az iskolával minden évben vitorláztunk. Ott 
tanultam meg vitorlázni és ráadásul saját magunk építettük egy 
hajót, egy kalózhajót. Ez óriási dolog volt! Volt ott egy beluga 
és két másik kalóz. 

És hát később természetesen a koncertek; volt, hogy két hé-
tig a Balatonon aludtunk. Éjjel mentünk kiplakátolni a koncer-
teket. Megérkeztünk mondjuk hétfőn este, vittünk csirizt meg 
négyezer plakátot, a zenekar egyik fele ment az északi partra, a 
másik fele a délire és gyakorlatilag keddre az egész Balaton sár-
gállott az EDDA plakátoktól. Szikora Robi kérdezte is: – Te, ki 
plakátol Nektek? – Figyelj, nagyon jó brigádunk van! – vála-
szoltuk nevetve. Szóval előfordult, hogy két hétig egyhuzamban 
lent voltunk, sok szép emlék kötődik a tóhoz. Mit mondhatnék 
még? Nagyon kedves barátaink vannak Lovason, oda is sokat 
megyünk és persze ide, Kenesére is gyakran jövünk baráti 
együttlétekre. Élvezem a szeretetüket, élvezem a jóságukat! 

– Az eredeti szakmád szerint hangszerkészítő vagy. Volt-e 
lehetőséged dolgozni benne, vagy azonnal beszippantott a 
színpad világa? 

 

– Mondta a hangszerkészítő főnököm, hogy szép, meg jó 
dolog a zenélés, de ő állást ajánl nekem. Azt mondta, hogy 
nyolcszáz… vagy nem is nyolcszáz, bocsánat, száznyolcvan 
forintos órabérért fölvesz. Mondtam, köszi szépen, akkor ezt 
most kihagyom. Szóval, a szakmában igazából nem dolgoz-
tam. Amíg tanuló voltam, addig dolgoztam ott, aztán nagyon 
gyorsan jött a zenekarozás. 

– Talán azt csak kevesen tudják Rólad, hogy nem a billen-
tyűs hangszerek mögött állva kezdted a zenészi pályát. Mi volt 
ez a hangszer és hogy kerültél kapcsolatba vele? 

– Azért az életem a zongorával indult hatéves koromban, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kébb az EDDA zenekarban eltöltött évekből? 
– Hú, ez nehéz kérdés… mire vagyok a legbüszkébb? Ta-

lán arra, hogy én írtam a legtöbb EDDA dalt! 
– Az EDDA mellett számos különleges zenei projekt ré-

szese, kitalálója, zeneszerzője, producere vagy. Melyek a leg-
fontosabbak Számodra? 

– Nyilván az EDDA a legelső, de hadd említsem meg, 
hogy tavaly ősszel csináltam egy szólólemezt, azt nagyon 
nagy szeretettel készítettem. A „Lebegés” címet adtam az al-
bumnak. Aztán nagyon kedvesek számomra a színházi mun-
káim is: „A gyöngyhajú lány balladájá”-nak én vagyok a ze-
nei rendezője és a hangszerelője. A mai napig megy ez az 
előadás. Ha jól tudom, Kenesén is járt... Most újítják fel a 
„Cindarella” című darabomat, amely egy családi musical, és 
ezt is nagyon szeretem. Hál’ Istennek annyi minden van és 
mindent szívvel-lélekkel csinálok! Tehát nehéz kiemelni né-
hány projektet, mindent szeretek, ami a zenével kapcsolatos, 
hiszen ez az életem. 

– Azt is talán kevesen tudják, hogy volt idő, amikor minden 
nap lehetett hallani Gömöry Zsolt-szerzeményt a televízió-
ban... 

legalsó, már víz alatt lévő 
lépcső nem volt legyalulva 
és lekezelve, én meg meg-
csúsztam rajta, és nagyjá-
ból negyvenöt darab szálka 
ment a talpamba. Nyolc-
éves voltam akkor, képzel-
heted! Este édesanyám tű-
vel, szépen mind a negyven-
öt darab szálkát kiszedte.
– Egyszer meg nagyon-na-
gyon csúnyán leégtem. Azt 
tudni kell rólam, hogy víz-
függő vagyok. Ez az eset ti-
zenhat éves koromban tör-
tént. Megérkeztünk Szép-
lakra, és én rögtön bemen-
tem a 16 fokos Balatonba. 
Egész nap ki sem jöttem.
Szépen hullámzott a tó, én 
meg egész nap játszottam a 
vízben. Lényeg a lényeg, 
úgy leégtem, hogy olyan 3-
4 centi vastagon fölemelke- 

de hogy a katonaságot vala-
hogy normálisan átvészel-
jem, előtte elkezdtem sza-
xofonozni tanulni, és ennek
köszönhetően a másfél é-
ves katonai szolgálatomat a 
helyőrségi zenekarban, Bu-
dapesten töltöttem. Kettő-
százhúsz temetést csináltuk
meg másfél év alatt, szá-
mos állami fogadást. Volt 
augusztus huszadikai tiszt-
avatás is, ily módon egy ki-
csit könnyebben telt a kato-
naélet. 

– Azóta nem nagyon 
láttunk szaxofonozni… 

– Kivéve az utolsó Aré-
nakoncertünket, ahol egy 
különleges Roland Aero-
phone nevű digitális fúvós 
hangszeren játszottam az 
egyik dalban. 

– Mire vagy a legbüsz- 
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– Valóban, TV-s szignálokat, zenéket is csinálok, de iga-
zából ezzel nem szoktam nagyon kérkedni; aki tudja, tudja, aki 
nem, nem, de szép és érdekes kihívás a televíziós zeneszerzés, 
hiszen van úgy, hogy csak tíz másodperced van, hogy valami-
lyen üzenetet, érzést megfogalmazz. Most is éppen TV-s dol-
gokon dolgozom itthon. 

– Három gyermek, három különleges tehetség, más-más te-
rületen. Kérlek, mesélj róluk! 

– A nagylányom, Dóri harmincéves lesz az idén, és férjhez 
megy ősszel. Elvégzett egy nemzetközi gazdasági főiskolát, 
szálloda és vendéglátó management szakon szerzett nemzet-
közi diplomát, de a cukrászatba szeretett bele és abban nagyon 
ügyes, szereti, jól érzi magát benne.  

Zsolti fiam tizenhárom éves, vele éppen büszkélkedhetek 
is picit, mert most kapott állami kitüntetést, a Magyarország 
jó tanulója, jó sportolója díjat a sportért felelős államtitkár úr-
tól. Ez nagy megtiszteltetés. Zsolti komolyan, versenyszerűen 
úszik: 3000 m-en, 1500 m-en ezüstérmes az országos bajnok-
ságon és sok jó eredménye van, jegyzik a legjobbak között. 
Még nem lett országos bajnok, de nagyon sokat dolgozik érte
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
előre. A komolyzenét mind a mai napig nagyon szeretem. De 
aztán, talán tizenegy éves koromban, az unokabátyám kivitt a 
Tabánba, és meghallottam a Loksit. Presser Gábor onnantól 
kezdve „megfertőzött”, és egyenes út vezetett a pályámra. Bár 
édesanyám azt szerette volna, hogy komolyzenész legyek 
vagy karmester, esetleg zongoraművész… de hát ehhez sok-
kal, de sokkal többet kellett volna gyakorolni, szorgalmasabb-
nak lenni! A rockzene olyan szinten ragadott magával, hogy 
éreztem, nekem ez lesz az utam. 

– Hogyan vezetett az út az EDDÁ-ba? 
– Annak idején volt egy tehetségkutató verseny, amin elin-

dultunk a zenekarommal. A versenyen ugyan nem értünk el 
helyezést, de Som Lajos megkapta az elérhetőségemet, és ami-
kor Révész Sanyi már nem volt a Piramisban, kerestek egy ki-
segítő, úgynevezett session zenészt, aki zongorázik és mini-
mális szinten szaxofonozik is (az utolsó lemezükön szaxofon 
is szerepelt). Így a Piramissal kezdtem a profi karrieremet, húsz-
 

éves koromban. Egy Hort nevű településen léptem fel velük 
először, 1982. április 14-én, ami azért érdekes, mert napra pon-
tosan három évvel később, 1985. április 14-én kezdődött el az 
életem az Eddával Szegeden, ami azóta is tart. – Vissza a kér-
désedre, a Piramissal játszottunk Miskolcon a Gárdonyiban, és 
Pataky Attila jóban volt Som Lajossal, aki sokat segített az Ed-
dának annak idején, amikor indult a zenekar. Amikor Attiláék 
eltervezték, hogy az első platinalemezüknek lesz egy platina-
turnéja, meghívtak session zenésznek, mint szaxofonost és bil-
lentyűst. Ott volt a zenekarban Barta Alfonz, úgyhogy billen-
tyűs nem nagyon kellett, talán csak egy dalban. Kisegítő ze-
nészként működtem közre. Innen lett az ismeretség, de akkor 
elmentem katonának, az EDDA pedig felbomlott, szünetelt. 
Amikor Attila újrakezdte az EDDÁ-t, engem hívott: 1985. ja-
nuár 2-án, reggel 7:14-kor, telefonon! Onnantól kezdve írjuk a 
közös életünket. 

– Számomra az egyik legcsodálatosabb Gömöry Zsolt-
szerzemény a „Búcsúdal”, amelyet a Megasztár részére 
komponáltál. Van esetleg Neked is kedvenc saját szerzemé-
nyed? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rai-Török Tandem – Bikini közös turnéján. 
– Mit jelent Számodra a zenélés, mit ad Neked a zene? 
– Örömöt, mindent. Ha a zene beszippantja az embert, 

utána nem nagyon engedi el! Pláne úgy, hogy sokat játszunk 
nagy színpadon. Volt, hogy 80 ezer ember előtt játszottam az 
Omegával – és ezek a megakoncertek nagyon fontosak voltak. 
Óriási ajándék a Jóistentől, hogy abból élhetek, amit a legjob-
ban szeretek csinálni, és muzsikálhatok nap mint nap! A zene 
mindenre gyógyír. Olyan fajta rezgés, amellyel érzelmeket 
tudsz átadni, és akár három egymás utáni hang is elég, hogy 
olyan hatást váltson ki belőled, amit semmilyen más művészeti 
ág ilyen gyorsan, ilyen egyszerűen nem tud közvetíteni. 

– Lesz EDDA koncert Balatonkenesén? 
– Az idei nyár koncertnaptárjában Keszthely, Siófok, talán 

Alsóörs is szerepel… Keneséről nem tudok, de soha ne 
mondd, hogy soha! 

Tóth Csaba

és emellett kitűnő tanuló. 
A legkisebb, Anna, művészlé-

lek. A Magyar Rádió Gyermekkó-
rusában énekel és a kórus általá-
nos iskolájába, a Kodályba jár. E-
mellett most forgattak velük a kó-
rusról szóló, nyolcrészes dokumen-
tum-reality sorozatot „Irány a szín-
pad” címmel, amelyben Annát fő-
szerepre választották ki a tévések. 
Nagyon nagy szeretettel és oda-
adással csinálta, a rendező mondta 
is, hogy igazi tehetség és vigyük 
castingra, mert kevesen vannak, a-
kik ennyire átérzik a szerepüket és 
ilyen szépen beszélnek. Biztosan 
efelé fog tendálni az életében. 

– Kérlek, mesélj még arról, ho-
gyan kezdődött a zenetanulás, mi-
ért éppen a zongorát választottad?

– Édesapám a Módos vokálban
énekelt, ott is van a képen a ’62-es 
Táncdalfesztiválon készült lemez 
borítóján. És nagyon jól zongorá-
zott! Tehát innen jön a zenei örök-
ség! Elkezdtem én is, mint a többi 
lurkó először a szolfézst, aztán a 
zongorát, és így haladtunk szépen 

– Nincs ilyen. Mindig a legki-
sebb gyerek a kedvenc, mindig a 
legfrissebb dalok közül van ked-
vencem. Most az EDDA legutób-
bi albumára írt „Nem vagy egye-
dül” című dal a kedvencem. Na-
gyon jó hangulata van és nagyon 
szeretem, de egyébként nem tudok 
kiemelni, kiválasztani egyet sem! 

– Olyan ez, gondolom, mint az 
embernek a saját gyerekeivel! 

– Igen! Hogy választhatnád ki, 
melyiket szereted jobban? Mind-
egyiket egyformán szereted! 

- Ha meg kellene nevezned va-
lakit, bárkit, akivel szívesen zenél-
nél egy színpadon, ki lenne az? 

– Hála Istennek, sok mindenki-
vel muzsikáltam már, de talán a 
Toto-val szívesen felmennék a szín-
padra egy dalban játszani. Az nagy 
dolog lenne! Itthon játszottam az 
Omegával és a Piramissal, és per-
sze sok kiváló muzsikussal volt al-
kalmam zenélni; Presser Pici bá-
csival a Roland jóvoltából voltam 
egy színpadon, de játszottam Tát-
rai Tibusszal is, az EDDA – Tát-
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A Holdköves Gyűrű 
7. rész: Szidon 

Visszatért hát Taréjos a halálból, a csoda megtörtént! Ho-
gyan volt ez lehetséges, Lüke Dani maga sem értette. A karjára 
ültette kedves madarát, cirógatta, becézgette, csókot nyomott 
a bóbitájára. 

– Úgy örülsz nekem, Dani, mint mikor egyszer három nap 
után tértem haza a harmadik faluból – jegyezte meg a galamb.

– Annál sokkal messzebb jártál, kedves Taréjosom – felelte 
meghatottan a fiú. – Egyenesen a másvilágon tettél látogatást. 
Ha a drága vendégeink nem segítenek, ott is tartottak volna 
téged örökre. 

– Mi ugyan semmit sem tettünk – dörmögte Fondorfő. –
Már megmondtam, hogy a halál felett nincs hatalmam. Csak 
egyvalami képes ezt a csodát véghez vinni, s az a tündérek 
könnye. 

– A te könnyed, Dani – tette hozzá mosolyogva Bibi her-
cegnő. 

A fiú zavarodottan pillantott hol a tündérre, hol a varázs-
lóra. 

– Hiszen én nem is vagyok tündér… 
– De mennyire, hogy az vagy! – csattant fel Fondorfő. –

Húsz esztendeje egy pöttömnyi tündérfiúcska lezuhant ide az 
emberek közé, s nem találtuk a nyomát egészen a mai napig. 
De most bebizonyosodott, hogy te vagy az a tündér. Tudd meg, 
te Kron és Galea fia vagy, s az igazi neved Szidon! Milyen 
boldogok lesznek a szüleid, mikor majd keblükre ölelhetnek! 

Alig akart Dani hinni a fülének. 
– Akkor hát tündér szüleim azok, kik álmomban körbe-

vesznek? S azt mondjátok, eljönnek majd ők is hamarosan? 
Bibi hercegnő szívből kacagott, s kacagásától még a száraz 

kóró is kivirágzott. 
– Dehogy jönnek ide, Szidon! Te jössz velünk haza, Tün-

dérországba! 
Dani arcát egyszeriben sötét felhők lepték el. 
– Haza? Hiszen nekem ez az otthonom, itt él az összes ba-

rátom. Nem csak Bozont, vagy Micó, de még az a béka is, aki 
a patak kövén üldögél. 

– Tündér vagy, Szidon, Tündérországban a helyed! 
– Talán valóban tündérnek születtem, de emberek neveltek 

fel, s mostanra emberré váltam egészen. Éppen pár órája kezet 
emeltem valakire, megütöttem egy bottal. Egy tündér biztosan 
nem tesz ilyet még az ellenségével sem. 

A falubeliek eddig csendben, izgalommal hallgatták, mi-
ként dönt Dani. Most viszont úgy érezték, ideje a fiút a helyes 
útra terelni. 

– Menj velük, Dani, ne kéresd magad! – kiáltotta öblös 
hangján a kovács. – Meglásd, ott is elcsattan néha egy-két ki-
adós pofon! 

– Menj csak velük, fiam! – szajkózta a plébános is. – Ott 
már félúton leszel a mennyország felé! 

De Dani nem mozdult. Bozontra és Micóra pillantott, és 
azt mondta: 

– Nem hagylak itt titeket. 
Ezt hallva Bibi hercegnő leugrott a nyeregből, csípőre tett 

kézzel a fiú elé állt, és azt kérdezte: 
– Akkor hát inkább elhagyod a jegyesedet? 
Dani zavartan pillogott, nem értette, miről beszél a tündér-

leány. 
– Úgy bizony! – erősítette meg Fondorfő. – Ti ketten je-

gyesek vagytok, hála Tündérország szép hagyományának, a 

 
 
 

rűt, s amelyik ifjú visszahozza, és a leány ujjára felhúzza, az 
lesz a jegyese. 

Dani még mindig értetlenül bámult, Bibi hercegnő vette át 
a szót. 

– A gyűrűt varázslat segíti a rejtőzködésben. Csak akkor 
fedi fel magát, ha arra érdemes ifjú kerül a közelébe. Olyan, 
aki tiszta, őszinte szerelmet érez a leány iránt. 

– S a gyűrű engem választott? De hiszen tegnapig még csak 
nem is hallottam rólad, drága hercegnő! 

– De tegnap hallottál – mondta csendesen a táltos. – Hiszen 
a tűz mellett én egyfolytában róla meséltem neked. S amíg en-
gem hallgattál, látatlanul is megszeretted őt. Ha nem így tör-
tént volna, a gyűrű még most is egy ürgelyuk mélyén lapulna. 

Míg a táltos beszélt, Micó hozzádörgölődzött a tündérle-
ány lábához és azt miákolta: 

– Ó, selymes a bőre, mint a tavaszi pázsit! 
– Az illata édes, mint a mezei virágoké! – vakkantotta Bo-

zont. 
– Szelíd és jóságos, mint a galamb, épp hozzád való – kur-

rogta Taréjos Dani fülébe. 
Dani, kit nevezhetünk most már Szidonnak is, úgy érezte, 

szédülten kavarog körülötte a világ. Két markos tenyere közé 
zárta a tündérlány kecses kis kezét, és azt mondta: 

– A gyűrű nem hazudott. Szeretlek téged tiszta szívemből, 
s veled tartok akár a világ végére is.  Veled tartok, hogy meg-
ismerj és te is megszeress engem. Mert csak akkor lehetünk 
boldogok, ha magamért szeretsz, s nem azért, mert a gyűrű így 
akarja. 

Bibi hercegnő irult-pirult e szavak hallatán. Hát még, mi-
kor Szidon átölelte, és szorosan magához vonta! 

Taréjos vidáman körözött a szerelmesek feje felett, Micó 
dorombolva sündörgött a lábuk körül. Végül Bozont türelmet-
len csaholására a jegyespár kibontakozott az ölelésből. Szidon 
mély sóhajjal így szólt: 

– Hej, rólatok egészen megfeledkeztem, drága barátaim! 
Mi lesz veletek nélkülem? 

– Hiszen jöhetnek ők is! – szólt mosolyogva a tündérleány. 
– Hatalmas az országunk, és állatok is szép számmal élnek 
benne. Cicák, kutyák, sőt, még galambok is. 

– Én mindenhová veled tartok, gazdám – jelentette ki Ta-
réjos. 

Micó és Bozont sem kérette magát. Már csak egy dolga 
volt hátra Szidonnak, a tündérfiúnak, akit többé soha senki 
nem fog Lüke Daninak nevezni. Búcsút kellett vennie a falu 
népétől. Fondorfő könnyítette meg a dolgát. A varázsló fogta 
az arannyal teli erszényt, és Szidon kezébe nyomta. 

– Súlyos teher ez nekem, fiam. Idáig még csak-csak elci-
peltem, de vissza már nem viszem. Tégy vele, ahogy gondo-
lod! 

Szidon a zacskó aranyat háromfelé osztotta. Egy-egy ku-
paccal adott belőle a kovácsnak és a plébánosnak. Lelkükre 
kötötte, hogy minden egyes tallért a falu javára fordítsanak. A 
maradék aranyat a fiú e szavak kíséretében Csörögi nénire 
bízta: 

– Maga jó szívvel volt hozzám, Csörögi néni. Ezért kérem 
magát, hogy amíg ebből a pénzből futja, legyen gondja a há-

gyesek vagytok, hála Tündéror-
szág szép hagyományának, a gyű-
rűvetésnek. A leány elhajítja a gyű-
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Bő egy esztendő múlva érkezett el Szidon és Bibi hercegnő 
esküvőjének a napja. Tündérország szokásainak megfelelően 
nyár végén, teliholdkor tartották a ceremóniát. Addigra a tün-
dérkirály feloldotta a tilalmat, s az országban ismét megjelen-
tek a különféle varázserejű lények.  Manók és koboldok, va-
rázslók és boszorkák jártak-keltek mindenfelé, a lakodalomba 
is sokan meghívót kaptak közülük. 

Mikor leszállt az éj, a násznép kivonult a palota kertjébe, 
hogy a csokorhajítást közelről láthassa. Éjfélkor az ifjú házas-
pár végigsétált a kerten. Elhaladtak a rózsalugas mellett, bejár-
ták a vérborbolya labirintusát, majd keresztülvágtak a liliomos 
 
 
 

magát, hogy amíg ebből a pénzből 
futja, legyen gondja a házamra és 
körülötte a kertre. Bármikor, ha erre 
tévedek, tisztán és rendben szeret-
ném a portám találni. S majd elfelej-
tettem! A pajtában a szemöldökfán 
mindig lógjon egy szál friss kol-
bász! Ígéretet tettem az egereknek, s 
az adott szavamat meg nem szegem. 

Mikor Dani így mindent elren-
dezett, felsegítette a táltos hátára 
Bibi hercegnőt. Megmarkolta a kan-
tárt, és elindult a díszes kapun át a 
fénylő rózsakehely belsejébe. Vál-
lán ott ült Taréjos, két oldalán lép-
delt Bozont és Micó. Kicsit lema-
radva a vén Fondorfő zárta a sort. 
Mikor ő is átlépett a kapun, a kehely 
felemelkedett az égbe, s a tömeg lel-
kes éljenzése közben eltűnt a mesz-
szeségben. 
 

pázsiton. A Feneketlen Kúthoz érve Bibi hercegnő a magasba 
tartotta a menyasszonyi csokrot. A telihold sugaraitól felragyo-
gott ujján a Holdköves Gyűrű, s varázslatos fénye tündöklő 
köntösbe vonta a csokor virágait. Mikor a százféle virág már 
mind aranyszínben pompázott, Bibi hercegnő kecses mozdu-
lattal a kútba hajította a csokrot. Zuhanás közben a csokor szét-
bomlott ezer apró sziromra és levélkére, s aranyosan csillogó 
esőként hullott a mélybe. 

Idelenn a földön minden nyár végén hullócsillagok ezrei 
szelik ketté az égboltot. Akik látják, nem is sejtik, hogy a tün-
dérek nászából származó, varázslatot hordozó virágok szirmai, 
levelei azok. Sok-sok fiatal pár áll ilyenkor egymást átölelve 
az éjszakában. Bámulják az eget, gyönyörködnek az elsuhanó 
fényekben, és közben a szívük megtelik szerelemmel. 

Csesznák András
 

  

A szerző illusztrációja 
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Nyári j verseny 

 
A verseny a startvonalnál kezdődik, a már beírt betűkkel, az óramutató járásával megegyezően haladva a célig. Egy 
szó utolsó betűje mindig a következő szó kezdőbetűje is. 

F: Ferenc – G: Gréta – H: Huba – I: Ivett – J: Jenő 
Kinek a vitorlása ér be a célba elsőként? Helyes megfejtés esetén a kiemelt betűk megfelelő sorrendbe rakásával egy 
fogalom lesz olvasható. 

MEGHATÁROZÁSOK 
Nyári hideg édesség – Sátorváros – Vadvízi evezés – Kedvelt nyári hatalmas gyümölcs – Májusi, júniusi gyü-
mölcs – Finom a …sült hús 
Felfújható vízi jármű – Kéttörzsű hajó – Háztetőkön látható energiaátalakító – Ettől az ültetvénytől is lehet lila a 
határ – Ez a homok másik neve – Vannak halas- és … tavak is 
A gyerekek kedvenc várépítő anyaga – Móló másképpen – Átmeneti évszakban nyíló virágunk – Pingpong más 
néven – A Balaton déli partjának kedvelt városa 
A légkör pillanatnyi állapota – Fürdésre, napozásra alkalmas partrész – „Bőregér” – Kétszer hat fős csapatból 
álló, kézzel játszott labdajáték – „Fémjelzett” part Siófokon – Vidék más szóval, ami lehet kies vagy kietlen 
Finom fekete ital, de nem melegen – Így nevezzük Földünk iható vízkészletét – Frissítő a nyári …, a heves eső 
– Fürtös, apró piros gyümölcs – Testünk védekező állapota, főleg nagy melegben – Nyári, kerti sütőalkalmatosság 

 
Megfejtés: ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

Ki ér elsőnek célba? _________________________ 

F: 
G: 
H: 
I: 
J: 
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Szállítás napja A hulladék típusa 
Július 4. (kedd) Kommunális 
Július 11. (kedd) Kommunális 
 Zöldhulladék 
Július 18. (kedd) Kommunális 
Július 24. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Július 25. (kedd) Kommunális 
 Lomtalanítás 

A vasútvonaltól a Balaton-partig 

Szállítás napja A hulladék típusa 
Július 2. (vasárnap) Kommunális 
Július 9. (vasárnap) Kommunális 
Július 11. (kedd) Zöldhulladék  
Július 16. (vasárnap) Kommunális 
Július 23. (vasárnap) Kommunális 
Július 24. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Július 25. (kedd) Lomtalanítás 
Július 30. (vasárnap) Kommunális 
  
 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Zsákokat a következő helyeken lehet vásárolni 
 Gazdabolt 

8174 Balatonkenese, Fő u. 45. 
Hétfő – péntek: 8:00 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
 

 

„Vegyeske” papír, írószer, 
nyomtatvány, újság, könyv 

8174 Balatonkenese, 
Széchenyi u. 2. 

Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 7:30 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
Otthonka Vegyeskereskedés 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 
Hétfő – péntek:  8:00 – 17:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 
Vasárnap: zárva 

 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-e óta TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 

 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 
Biológiailag lebomló „zöldhulladékos” zsák: 100.- Ft/db 
A zöldhulladékot külön erre a célra rendszeresített gyűjtőedényben 
vagy – külön térítési díjért – „SIÓKOM NONPROFIT Kft.” fel-
iratos, biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni. 
A nyesedéket és egyéb, zsákban nem elhelyezhető zöldhulladékot 
egy méter hosszúságúra vágva, kötegelve kérjük kihelyezni. 

A hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 
kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
Elkülönítetten gyűjthetőek a papír, az üveg, továbbá a műanyag 
anyagú, újrahasznosítható hulladékok, melyekhez a szolgáltató az 
elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, ingyenes gyűjtőzsákokat 
biztosít, s azokat folyamatosan pótolja. 
A nagyobb papírhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtőedény mellé 
kihelyezve, kilapítva, kötegelve teheti ki. 
A közszolgáltató a szelektív hulladékot havi egy alkalommal gyűjti 
be és szállítja el, az előre megadott időpontokban. 
Amennyiben a szelektív gyűjtőzsákban a fentiekben felsoroltakon kí-
vül más jellegű hulladék is található, a közszolgáltató az elszállítását 
megtagadja. 
 
Házhoz menő lomtalanítás, évente egy alkalommal 

A lomtalanítást március és október között 
minden ingatlanhasználó évi egy alkalommal, 

közvetlenül a szolgáltatótól rendelheti meg. 
Erről a megelőző hónap 15. napjáig kell egyeztetni 

a szolgáltatóval. 
Telefon: 06-84/503-200 /szállítás. 

E-mail: siokom@siokom.hu 
A kihelyezett hulladékokat 

minden hónap negyedik keddjén szállítják el. 
Ha az utcában valaki lomtalanít, kihívta a szolgáltatót. 

Hívja Ön is, így lomhulladékát elszállítják! 
● A lomok mennyisége a 2 m3-t nem haladhatja meg. 
● Az ingatlanhasználó nem rendelkezhet hátralékkal 
● Csak és kizárólag lom kerülhet kihelyezésre, veszélyes hulladék, 

festék, gumi, pala, tv, építési törmelék stb. nem kerül elszállításra. 
● Az ingatlanhasználó a lomokat kizárólag a fenti módon leegyezte-

tett elszállítási napon, az ingatlana előtti közterületre helyezheti ki. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, csütörtök: 8:00-12:00 
Péntek: 8:00-20:00 

 
 

E.ON 
8200 Veszprém, Kossuth L. u. 6. 

Áram 
Észak-dunántúli régió 

Általános ügyintézés, 
ügyfélszolgálat: 

Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra között. 
Vezetékes telefonról: 

06 40/220-220 
Mobilról: 

06 20-30-70 / 45-99-666 
Általános hibabejelentés: 

06 80/533-533 
Földgáz 

Közép-dunántúli régió 
Általános ügyintézés, 

ügyfélszolgálat: 
Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra 

Vezetékes telefonról: 
06 40/444-000 

Mobilról: 
06 20-30-70 / 45-99-711 

Általános hibabejelentés: 
06 80/301-301 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 
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Balatonkenesei Hírlap 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft 
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft 
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm 5.000.- Ft 
Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 

8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm 2.500.- Ft 
Névjegy méret (álló vagy fekvő) 

5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm 2.000.- Ft 
Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 

18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft 
Apróhirdetés: 100.- Ft 
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft 
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft 

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon, vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com. 
A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 

a Polgármesteri Hivatalban lehet. 
Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 

a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 
Hirdetéseink az újság nyomtatott kiadásában 

fekete-fehérben, az online változatban színesben 
jelennek meg. 

A P R ó h i r d e t é s e k  
ÁLLÁS, MUNKA 

■ Pultost és mosogatót felveszek 
Balatonkenesére, azonnali belépés-
sel, kiemelt bérezéssel, egészség-
ügyi könyvvel, a Korona ételbárba. 
Tel.: 30/443-51-01 

 Veszélyesfa-kivágás, 
favisszavágás, 

tuskómarás 
megfelelő 

szakképesítéssel, 
gyakorlattal, 
zöldhulladék- 
elszállítással. 

Ingyenes árajánlatért 
hívjon bizalommal! 

Tel.: 70/4116683 
 

Rejtvénymegfejtés 
Nyári j verseny – 31. oldal 

Fagylalt – Tábor – Rafting – Görögdinnye – Eper – 
Roston 
Gumicsónak – Katamarán – Napelem – Mák – Kvarc 
– Csónakázó 
Homok – Kikötő – Őszirózsa – Asztalitenisz – Za-
márdi 
Időjárás – Strand – Denevér – Röplabda – Aranypart 
– Táj 
Jegeskávé – Édesvíz – Zápor – Ribizli – Izzadtság – 
Grill 

MEGFEJTÉS: VAKÁCIÓ 

F: 
G: 
H: 
I: 
J: 

 

Fekete Gyémánt Szépségszalon
Férfi-, női és gyermekfodrászat 
TC Jaguar meleg ollós hajvágás, 
pedikűr, gyógypedikűr, manikűr,  

műköröm, géllakkozás, kozmetika. 
Szeretettel várom a kedves vendégeket! 

Balatonkenese, Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén házhoz megyek. 

Zimmermann Szilvia 
06 20/363-57-80 – 06 20/241-54-95 

 

ELADNA, VENNE 
■ Eladó gyermekruhák 0-5 éves korig, 

valamint babakocsi, utazóágy és e-
gyéb felszerelések. Érdeklődés, idő-
pontegyeztetés: 06 20/333-80-67 
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POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-087 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az Igazgatási és a Pénzügyi Csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, szerda: 8:00-15:30 
Péntek: 8:00-12:00 
Pénztári órák időpontja: 

Hétfő, szerda: 
9:30-12:00 és 13:00-15:00 

A Műszaki csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, péntek: 8:00-12:00 
Szerda: 8:00-15:30 

A Polgármester ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Kedd: 8:00-12:00 
A Jegyző ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Szerda: 8:00-12:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu 
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONALMÁDI 
8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu 

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu 

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
 
 

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK,  TELEFONSZÁMOK 
 
 
 

VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 
RENDŐRSÉG 

8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 
Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 

VÍZIRENDŐRSÉG 
8600 Siófok, Mártírok útja 5. 

Telefon: 06 84/310-712 
POLGÁRŐRSÉG 

06 30/621-58-71 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 

Elérhető munkanapokon 
hétfőtől csütörtökig 

8:00 órától 15:30 óráig, 
pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 

06 30/225-94-45 
KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 

BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 

https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Balatonalmádi, Petőfi Sándor u. 2-4. 
Telefon: 06 88/412-104 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Vérvétel: 7:45-8:15 
Péntek: 8:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

ER-Dent 3000 Kft. 
Dr. Gyürüs Ervin 

Rendelő száma: 06 88/491-683 
(rendelési időben hívható) 

Rendelési idő: 
Hétfő, csütörtök: 11:00-17:00 
Kedd, szerda, péntek: 8:00-13:30 

ÁLLATORVOS 
8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIPPKOPP ÓVODA 
ÉS BÖLCSŐDE 

8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 
Telefon: 06 88/574-802 

kippkoppovi@balatonkenese.hu 
ÉLELMEZÉSI IRODA 
Telefon: 06 30/230-36-87 

keneseelelmezes@gmail.com 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@pilinszkyiskola.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 

KULTÚRA HÁZA 
ÉS KÖNYVTÁR 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4.
Telefon: 06 88/594-500 

kulturahaza@balatonkenese.hu 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Hétfő: 14:00-19:00 
Kedd: 10:00-19:00 
Szerda: 8:00-16:00 

Csütörtök: 14:00-19:00 
Péntek: 8:00-16:00 

Szombat: 9:00-13:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

Könyvtári nyitvatartás: 
Hétfő: ZÁRVA 

Kedd: 10:00-19:00 
Szerda: 10:00-16:00 

Csütörtök: 10:00-19:00 
Péntek: 10:00-16:00 
Szombat: 9:00-13:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: 06 88/594-500 
tajhazbalatonkenese@gmail.com 

Látogatható: 
előzetes bejelentkezéssel 

(lehetőség szerint 3 nappal korábban). 
Telefon: 06 88/594-500 

 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Jurcsó János 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadó: Balatonkenese Város Önkormányzata, Kulturális-, Oktatási-, Ifjúsági- 

és Sportbizottságának elnöke. 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN: A SZÉCHENYI PARK ÜNNEPÉLYES ÁTADÁSA 
KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: JÚLIUS 15. 

Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-
veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 
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